Before beginning assembly, please read these instructions thoroughly.
Anleitung vor Inbetriebnahme aufmerksam lesen!
Veuillez attentivement lire les instructions avant I’emploi.
Lea este manual de instrucciones antes de utilizar su modelo
KEHERAMNICCOHPEER BRAICBEDTHITERLTIESW,

()

IN 1/24th scale Radio Controlled
Electric Powered 4WD Racing Buggy
Ml 010 with ASF2.46GHz SVslum

MINI-Z Buggy MB-010 Series

Chassis KIT assis Kit / Chassis seul / Kit Chasis
v v— #HiF vk

Instruction Manual / Bedienungsanleitung / Manuel d'instructions / Manual de Instrucciones
H83Z /IR EREAE

Index / Inhaltsverzeichnis / Index / Indice / BR
1. Safety Precautions / Sicherheitshinweise

Précautions d'emploi / Consejos de Seguridad / REDIHDEEHERE --------------------------- 4~7
2. Equipments not included / Erforderliches Werkzeug

Outils necessaires (non inclus!) / Herramientas necesarias / £ N DfIICHERY) ------------------=--- 8~9
3. Content / Inhalt / Contenu de votre valisette / Contenido / £ FAR -=------------=------------------ 10
4. Before you begin /Bevor sie beginnen / Avant de commencer / Antes de empezar / #IM CRIDEE ------- 11~12
5. Assembly / Zusammenbau / Assemblage / Montaje / KDL T ~=---------------mommooooo 13~42
6. Before Operating / Bevor Sie beginnen

Avant de commencer / Antes de rodar / FEfTOEER --------------------mmmmosoooioioioo oo 43
7. Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells

En piste! / Funcionamiento / TS EEL &S ------====--mmmmmmmm oo 44~61
8. Operating Tips / Hinweise zur Bedienung

Conseils d'utilisation / Consejos practicos / FFRETTIZY Y ~-----mmmmmmmmmmmmmio oo 62~63
@Exploded View / Explosionszeichnung / Eclaté / Despiece / MR -----------=mmmmmmmmcmnnanaan 64~66
@Spare Parts / Ersatzteile / Pieces detachees / Repuestos / ANRT JX—Y -======mmmmmmmmmmmmmmmmme oo 64
@Trouble Shooting / Problembehandlung

La Chasse Aux Problemnes / Guia de problemas / BEM R + + | 7 =emmmmmmme o 67~74
Q@RFEANRTIN=Y « ATV AV IRN—Y DBFEAFE - --mmmmmmmmmm e 75
QIHIY, BELTREBRDBBNGEAE - m o 76

*Specifications are subject to change without prior notice!

*Technische Anderungen sind jederzeit moglich!

*Les spécifications peuvent changer sans préavis!

*El fabricante se reserva el derecho de introducir modificaciones
fr— en los kits sin previo aviso!

HUSHRDI S, FEGRARELRES BBENBDET. THE FINEST RADIO CONTROL MODELS

© Copyright 2012 KYOSHO CORPORATION / S fsnia i
32282K-TO1




About This Model / Hinweis zu dem Modell
A propos de la Mini Z / Sobre este modelo / (U &Ic

Thank you for purchasing this Buggy MB-010 Series product.

This product is an unassembled kit. Please read the instruction manual carefully and follow each step one by one to assemble properly.
MB-010 series models are ultra small high performance R/C cars installed with the latest 2.4 GHz ASF control system. This product is
designed to be dirt-proof, however please avoid running it in areas with fine sand. To enjoy operating outdoors, regular maintenance is
important. To keep the high performance of this model, thorough maintenance including disassembly is required. Failure to properly
maintain the model may result in mechanical problems. Please download the Technical Guide from the website right and refer to the
maintenance checklist. As the design of the model is similar to a real car, you can recognize the mechanics and structures while
disassembling and cleaning.

*To understand the basic operation, please read the instruction manual thoroughly to ensure correct usage. *For optional parts and
accessories, please download the optional parts list. *Regarding the replacement of parts, tuning tips, maintenance or other details of
the MINI-Z Buggy'’s functions, please download the Technical Guide.

Danke fiir den Erwerb dieses Buggy MB-010 Series Produktes.

Dieses Modell ist ein unmontierter Baukasten. Bitte lesen Sie die Bedienungsanleitung sorgféltig durch und folgen Sie dieser Schritt far
Schritt, um das Modell korrekt zu montieren.

MB-010 Series Modelle sind ultra kleine, hochleistungs R/C Autos ausgestattet mit dem neusten 2,4GHz ASF Steuersystem. Dieses
Produkt ist entwickelt wurden um gegen Schmutz geschitzt zu sein, dennoch sollten das Modell nicht in feinem Sand betrieben werden.
Um den Betrieb im Freien zu genieBen, ist eine regelméBige Wartung wichtig. Um die hohe Leistung des Modells zu behalten, ist eine
regelmaBige Wartung inklusive Demontage notwendig. Nicht durchgefiihrte Wartung des Modells kann zu mechanischen Problemen
fuhren. Bitte laden Sie die Technische Information von der rechts Website herunter und beachten Sie die Wartungscheckliste. Da das
Design einem realen Fahrzeug nahe ist, kdnnen Sie den mechanischen Aufbau und die Strukturen erkennen, wenn Sie das Modell
demontieren und reinigen.

*Um die Bedienung zu verstehen, lesen Sie fir eine korrekte Verwendung bitte die Bedienungsanleitung durch. *Fir Tuningteile und
Zubehdr laden Sie sich bitte die Tuningteilliste herunter. *Fiir den Austausch von Teilen, Tuning Tipps, Wartung oder andere Details des
Mini-Z Buggy, laden Sie bitte die Technische Information herunter.

Merci pour votre achat d'un Mini-Z Buggy MB-010.

Ce produit est en kit et a assembler. Il est indispensable de lire le manuel d'instructions avec attention et de suivre chaque étape en
respectant les étapes de montage une a une.Les modéles de la série MB-010 sont pourvus de la derniére unité de réception ultra
compacte et trés performante en 2,4Ghz ASF. Ce produit est congu pour étre étanche, cependant il ne faut pas rouler dans le sable et
I'eau. Pour profiter pleinement de votre modéle en extérieur, effectuer une maintenance réguliére. Pour conserver les performances de
votre modéle, le démonter intégralement, le nettoyer et le remonter. Merci de télécharger le guide technique a le site indiqué ci droite et
se référer a la check-list. Comme le design de ce modéle est similaire & une véritable voiture, vous pouvez reconnaitre les parties
mécaniques et la structure tout en le démontant et le nettoyant. * Pour comprendre les principes de base, lire attentivement cette notice
dans son ensemble.

* Pour obtenir la liste des piéces et options, la télécharger. * Concernant les piéces de rechanges, options et autres détails, télécharger
le Guide Technique.

Enhorabuena por la adquisicion de este buggy MB-010,

Este producto no viene montado. Por favor, lea el manual de instrucciones y sigalo paso a paso para un montaje correcto.

estos modelos RC incorporan la Ultima tecnologia 2.4GHz ASF. Este producto ha sido disefiado para rodar en terrenos polvorientos, sin
embargo le recomendamos no utilizarlo en terrenos arenosos. Para poder disfrutar al maximo de su modelo es importante realizar un
mantenimiento adecuado. Por favor descarguese la Guia Técnica de la pagina web por derecha y consulte la lista de mantenimiento.
*Para comprender el funcionamiento basico, por favor lea completamente el manual de instrucciones para asegurarse de un
funcionamiento correcto.

*Para piezas opcionales y accesorios, descargue la lista de piezas opcionales. *Con respecto al cambio de piezas, consejos de
montaje, mantenimiento u otros detalles de las funciones de su Buggy Mini-Z, descarguese la Guia Técnica.




=Y YNR—MBO10Y U —ZERBVEFWVEEEXLTHDDES ZE VKT,
FREBEHITFYREB>TEDXITOT, O/ MBHABEORABZRERAICHED, 1212
FIRZHEZELEHS, TEMOERICHAILITTILZ W,

ZOMB-010V Y —XIERHFD2.4GHz ASFHIEY 2 7 L ZEH U S EE/NER/CH—TF ., ARRRBBHBMHERF B> TVWET

M NV EDH BIBEITOETIEBEIF TLRIW, EHNAXYTFYREZTSCETEATOETEZRELE I ENTEET,

BWMERZHIFT 2/DICIE. TEDBAYT VR - DREBDIBETY ., AVTFYRZEThRWE, BEOFRREG>T

LESHBENHDET,

TREOURLED T ZANHAA RZTIYO—RU, XVTFYRAOBEEZSRL TSI W,

EEBEICHERIOGEWVRETE B TREDFITOT, ZOMHHE. HEBZNHE - BRULBHSEREUABITED,

c BEARNRBRETICOVWTIE. COBRERGAEZ LK BHRACHRDTMCEBEL TSI W,

ATV IVNR=YPT I Y —NK=YRERDVWTIE, ATYavIN—=Y VAR ZF7O-RULTTEILEST W,

CBREOKM - Fa—VFYTEOER  AVTFUR - ZOMDMINI-Z BuggyDEE U WEEEIC D W T,
FOZANWHAREST D O-RUTTEBELLI W,

Download and read the Technical Guide / Herunterladen und Lesen der Technischen Information /
Télécharger et lire le Guide Technique / Descarga de la Guia Técnica. /
TIOZAVAARBRBT IV A—RULTZELES W,

,Refer to this website to download the Technical Guide, Option Parts List and other Mini-Z Buggy support resources.\
Verwenden Sie diese Webseite zum Herunterladen der Technischen Information, der Tuningteilliste und anderer Mini-Z Buggy Support Dokumente.
Se rendre sur le site suivant pour télécharger le Guide Technique, la liste des pieces et options ainsi que d'autres supports pour le Mini-Z Buggy.
Consulte la siguiente pagina web para descargar la Guia Técnica, Lista de Piezas Opcionales y otras informaciones sobre su Buggy Mini-Z.
TUOZANAAR - ATYay =Y URMDFTIVYO—-R, ZOMOKRRBIZyYNE—DYR—NERIFZES !
Mini-Z Buggy Support Page / Mini-Z Buggy Support Seite /

Web support Mini-Z Buggy / Pagina apoyo Mini-Z. /
IZYYNE—YIR— k=Y

http:/www.kyosho.com/mini-z-buggy-support/




™ Safety Precautions / Sicherheitshinweise
" " Précautions d'emploi / Consejos de Seguridad / REDFHDEEHIR

Please read carefully before assembling and operating your model.

Lesen Sie die Anleitung aufmerksam durch, bevor Sie das Modell in Betrieb nehmen.
Lire attentivement cette notice avant de commencer I'assemblage de votre modéle.
Lea cuidadosamente este manual antes de montar y rodar su modelo.

I T-ETORIICHT BFHALES W,

WARNING! :This symbol indicates where caution is essential to avoid injury to yourself or others.

ACHTUNG! :Dieses Symbol warnt vor Verletzungen!
ATTENTION! :Ce symbole vous indique un danger physique éventuel

AVISO! :Este signo le indica cuando hay que prestar especial atencion para evitar dafios a
personas y propiedades.

EEVY—Y EGPEBIKEXRGRENRETITREDNHDERETRLET,

PROHIBITED :This symbol points out actions that you should NOT do to avoid possible damage or accidents.
BITTE NIEMALS :Dieses Symbol warnt vor Handlungen, die das Produkt beschadigen kénnen!

NE PAS FAIRE :Ce symbole vous informe de ce que "VOUS NE DEVEZ PAS FAIRE".

PROHIBIDO :Este signo le indica acciones que NO debe realizar para evitar posibles accidentes.

Bibkv—0 EHPHEORELELZH P>TRWIBRWIEZRULET,

AN

@First-time builders should seek the advice of experienced modellers before beginning assembly and if they do not
fully understand any part of the construction.

@Befolgen Sie exakt die Anweisungen in dieser Anleitung.

@Si vous étes débutant dans le modeéle réduit, prenez conseils auprés de modélistes confirmés afin d'utiliser votre
modéle dans des conditions optimales.

@Los modelistas sin experiencia deben pedir consejo a expertos antes de rodar.

O DEBEBEVWVHAEZRIET L SICHRFIFSNTVERT, MUTICFENGAE, BREZRAM>TVBAIRT R
INA Rz ZIFEERICHIITTLLEST W,

@Assemble this kit only in places out of children’s reach!

@Nicht in Kinderhande gelangen lassen.

@Assemblez ce kit en dehors de la portée de jeunes enfants!

@Realice el montaje fuera del alcance de menores .

QNS VHENBHZDT, MBI TEERHROFNEEDNBVATRTH IR TLREW,

@Take enough safety precautions prior to operating this model. You are responsible for this model’s assembly and safe
operation!

@Lassen Sie das Modell niemals auf éffentlichen StraBen fahren.

@Prenez des précautions lors de I'utilisation. Vous seul étes responsable des évolutions de votre modéle. La société
KYOSHO ou son distributeur ne peuvent en aucun cas étre tenus responsables des accidents pouvant survenir lors
de l'utilisation de ce modéle!

@Tome las precauciones necesarias antes de empezar. Usted es el responsable del montaje y funcionamiento seguro
de este modelo.

@M L TELLEHAIE. A—DEREEZTLLZERL NS, BEZH > TRELH LS,

@This model is not a toy. It is designed for users over 14 years of age.

@Dieses Modell ist kein Spielzeug, geeignet fiir Modellsportler ab 14 Jahren.

@CE MODELE N'EST PAS UN JOUET. IL EST DESTINE AUX ENFANTS DE PLUS DE 14 ANS.
Ce modeéle est destiné a une utilisation exclusive en intérieur. Sa puissance n'est pas suffisante pour
interférer avec d'autres fréquences.

@Este modelo no es un juguete. Ha sido disefiado para ser utilizado por mayores de 14 afios.

@ ZDEMIBTAFT U EENRICKI L TET . METRBD Ft A,

+ The product you have purchased is powered by a rechargeable battery. The battery is recyclable. At the end of its useful life, under various national /

@ state and local laws, it may be illegal to dispose of this battery into the municipal waste stream. Check with your local solid waste officials for details in
your area for recycling options or proper disposal.
% + Dieses Modell wird von einem Nickel-Cadmium Akkumulator betrieben. Er ist wieder aufladbar. Entsorgen Sie einen verbrauchten Akku fachgerecht
an entsprechender Stelle.

NieCd NeMH Ce modele est alimenté par un accu Ni-Cad. Il est rechergeable. Notez qu’a la fin de sa vie utile, I'accu doit étre traité comme déchet apart.
+ Este kit utiliza una bateria NiCd recargable, la cual es reciclable. No la arroje a la basura. Devuelvala a la tienda donde la adquirio cuando se estropee.
CREBRBS Ny TY—E BEBERETILDICERELBVWTYTA VILBABABRE LS,

4



As the product includes small and sharp parts, assemble and
store this product only in places out of the reach of children.

Nicht in Kinderh&nde gelangen lassen!

L'assemblage de votre MINI-Z RACER doit étre fait a I'écart des jeunes enfants.
Garder hors de porté des enfants les pieces de votre MINI-Z RACER.

Este modelo deber ser guardado fuera del alcance de los nifios.

INS BB, ENSBEDHDETOT, +HERLTLIRLEE L,

e, NSBEFROVWDBFATOEE - REIFSIT TR W,

Never disassemble the polarity required for installation.

This may lead to damage and leakage.
Batterien / Akkus nicht verpolt einsetzen!
Ne jamais ouvrir les batteries ou inverser les connecteurs sous

peine de court-circuit pouvant entrainer de sérieux dommages.
Nunca intente desmontar ni modificar baterias ya que podria sufrir un accidente.
BHIIIEEDOBMZEAL. W - DRI LBVTIEE W,
REPHWBORRE &GO RERBRTT,

This product emits electrical waves so do not operate:
Inside an aircraft. Near automatic devices such as automatic doors and fire alarms.
Inside hospitals or medical equipment. Operating may cause accidents.
Dieses Produkt setzt elektrische Wellen frei. Verwenden Sie die Fernsteuerung deshalb niemals:
in Flugzeugen, in der Naehe von automatischen Geraeten, z.B. automatische Tueren und Feuermelder,
in Krankenhaeusern oder in der Naehe von medizinischen Geraeten. Dies kann zu Unfaellen fuehren.

Ce produit émet des rayonnements électriques et ne doit en aucun cas étre utilisé :
dans un avion, de portes automatiques, de systéme de détection d'incendies,
dans un hopital et proche d'équipement médicaux.

Este producto emite ondas eléctricas de manera que no lo utilice en el interiode
aviones, cerca de aparatos automaticos como alarmas antiincendios.
Tampoco en el interior de hospitales ya que podria causar accidentes.

TEDOLSBIBATIFERALBNWTZE W,

- Azt
BB, ASHRNBS E OB BHIEREDE| CEEEE
HH S ORENBEICHELRIETZEHBD, B L SBHOREICHD T,

Do not store this model in a high-temperature/humidity area or in
direct sunlight.

Modell nicht direkter Sonneneinstrahlung aussetzen!

Ne pas exposer votre MINI-Z RACER a I'humidité ou une source

de chaleur trop importante.
Guarde su modelo en un lugar alejado de fuentes de calor

0 humedad.
HIELKE. ZRORREZZOHER - ZROBATORBRER
ULIBWTLRRE L,

Cutters, wire cutter and screwdrivers need careful handling.
Vorsicht im Umgang mit Werkzeug!
Utiliser avec précaution cutters, ciseaux, tournevis ou poingons

dans les phases de montage ou d'entretien de votre

MINI-Z RACER.
Maneje todas las herramientas con mucha precaucion,

especialmente los cutters y destornilladores.
THDBNDGDEITDTHY Y —PZy/N\— RIAN—BREDITE
DERWZIRTERL TR E W,




™ Safety Precautions / Sicherheitshinweise
" ’) Précautions d'emploi / Consejos de Seguridad / RED=HDEEHE

As the front end of the antenna may be dangerous, do not swing or aim
it toward faces.

Vorsicht mit der Antennenspitze, Verletzungsgefahr!

Faire attention a ce que I'antenne de votre radio ne blesse personne.

Tenga cuidado con la antena de la emisora.

FYTTORIGTT AZETZ2E/NDH D ET, BICFHEITRD.

ROEILED LIBWTLRE L,

Even when the power on the Mini-Z model is switched OFF, there is still a low
current flowing. In order to turn the power OFF completely, all batteries must
be removed from the model. If batteries are left in the model, the batteries
may overheat, ignite or leak. Please remove all batteries after use.

Auch wenn das Modell ausgeschaltet ist, flieflt ein geringer Strom durch die Elektronik.
Um das Modell vollstaendig abzuschalten, muessen die Batterien aus dem Modell
entfernt werden. Andernfalls werden die Batterien im Laufe der Zeit komplett entladen.

Méme lorsque le modeéle est sur OFF, un faible courant passe encore. Pour que le
courant soit totalement coupé, retirer les batteries du modéle. Ne pas laisser les
batteries dans le modele aprés utilisation. Elles peuvent engendrer un court circuit.

Aln cuando su Mini-Z esté desconectado, la corriente eléctrica seguira fluyendo.
Para desconectar completamente el modelo, todas las baterias deberan
ser retiradas del mismo. Si las baterias permanecen instaladas, podrian
sobrecalentarse y estropearse. Por favor retire todas las baterias del
modelo después de rodar.

oYY I —REEREDRA Yy FZOFFICL THMBERI RN TWET,

ERZTLICOFFICT 2 ARICIFLTOEBMZINT ZENMETT, Btz

ANfcFRICURIBA, R R DBRBNENEZSNTIT DT,

ETRIEIVTETOBEBRZEIL TIRZE W,

Always turn the power switch OFF when removing the body.
Do not touch the circuit board or battery terminals.

Modell ausschalten, bevor die Karosserie entfernt wird.
Teile der Elektronik nicht mit den Fingern beriihren.

Toujours mettre l'interrupteur en position "OFF" lorsque vous
retirez la carrosserie. Ne jamais toucher le circuit imprimé ou
les connections batteries.
Desconecte siempre el interruptor y retire las baterias al desmontar la
carroceria. Nunca toque el circuito eléctrico ni los terminales de la bateria.
T« ZHNTEHIDTERRAA Y FZOFFICL T RE L,
ERCinFICAiNS E REBKRTY,

Do not touch moving gears. They can cause injury.

Nicht wahrend des Betriebs in das Getriebe fassen - Verletzungsgefahr!

Ne jamais toucher les piéces en mouvement !

Nunca toque las piezas mecanicas méviles ya que podrian causarle dafos.
TAOBNDH D ET D TEFVEORGEDICHEPFERFRIERNTILE N,




Do not operate the model on public roads, in crowded places

or near infants. It may cause accidents or Injury.
Lassen Sie das Modell niemals auf 6ffentlichen StraBen fahren.
Utiliser votre MINI-Z RACER a I'écart du public et de la circulation automobile.
No ruede su modelo en calles ni carreteras, lugares donde se

congregue gente, parques, etc.
BHOE> TWBFAPHREMNMEL ICWBT. AZHTRETSELRVWTILE L,
ERORREBDBRTY,

During and after operation, the motor and batteries will be hot.

Do not touch them until they have had time to cool down.
Der Motor und die Batterien erwérmen sich beim Betrieb des

Modells - Teile nicht berthren!
Pendant et aprés utilisation, le moteur et les batteries chauffent.

Laisser refroidir avant toutes manipulations.
Durante y después del funcionamiento, el motor y las baterias se calientan.

No los toque hasta que se hayan enfriado.
ETRPETREEEBCE— Y —NRMT B ENBOET, BRTTOT
TARZTHEMBESICLTES W,

Do NOT run your car in wet conditions, or on thick/soft carpet.

Such surfaces can damage its operating parts.
Fahren Sie das Modell NICHT unter nassen Bedingungen oder auf dickem/weichen
Teppich. Solche Belage kdnnen die Antriebsteile beschadigen.
Ne JAMAIS utiliser votre modéle dans des conditions humides ou sur tapis épais.
NO ruede con su coche en condiciones himedas o en alfombras muy duras y/o
blandas. Estas superficies podrian dafar las piezas mecéanicas de su modelo.
KDEE>TWEH, BREDRWVWU B STEATREETSERBVTILE W,
BEOREEBZDET,

Do NOT use water, alcohol, or thinner to clean your car's body.
Simply wipe it down with a clean, soft cloth.

Verwenden Sie niemals scharfe Lésungsmittel zur Reinigung lhres Modells!

Ne jamais utiliser d'eau, d'alcool ou de diluant pour nettoyer votre carrosserie.
Utiliser simplement un chiffon sec.

Nunca utilice agua, alcohol ni otros productos abrasivos para limpiar la carroceria.
Utilice un pafio suave y limpio.

RT 1 DFENEBIREWMBEEICL TS W, KPPV YF— - F7ILI—-)

TIHEFITEDBVWTLEE W,

Do NOT install any option parts not made by Kyosho for this model.
To avoid causing irreparable damage, do NOT attempt any modifications.
Verwenden Sie aus Grunden der Produkthaftung ausschlieBlich Original
KYOSHO Tuning- und Ersatzteile!
Ne jamais utiliser d'autres options que celles fabriquées par Kyosho. Vous risquerez
d'endommager irrémédiablement votre modéle et aucune garantie ne serait possible.
NO instale ninguna pieza opcional que no sea fabricada por Kyosho.
Para evitar dafios irreparables, NUNCA intente realizar ninguna modificacion.
MIEA T2 3 Y IX—Y A DHAAHPEFRDOBIEIF LBENTLIEE W,
BEOREEZDET,




® Equipments not included / Erforderliches Werkzeug
" ‘) Outils necessaires (non inclus!) / Herramientas necesarias / £ bOMICBELH

*A Phillips Screwdriver (Precision type or a small sized) *Tweezers
*Kreuzschlitzschraubendreher *Pinzette
*Tournevis cruciforme (petit modéle) *Pince a épiler
*Destornillador Phillips *Pinzas
CPBERFAN—RO@BRFA/N— () *Eyevh

*Pinces coupantes \
) *Alicates cortacables
*Cutter/X-Acto Knife *= v J—

*Bastelmesser

*Cutter e — —
“Gutter “Needle Nose Pliers

b — *Flachzange
*Pinces plates
*Alicates de punta fina

E@:@ “Wire Cutter / -
*Seitenschneider A

ZIARVF
*No0.96154
*KYOSHO Special Glue Instant Glue
*KYOSHO Spezial Kleber Sekundenkleber *Masking Tape
*Colle spéciale, Kyosho. Colle cyanoacrylate *Maskier Klebeband
*Pegamento especial KYOSHO Pegamento instantaneo  *Scotch de masquage.
*KYOSHO AR v LT )L— B REA *Cinta adhesiva protectora

NAFVITT—=T

No.76001 ~ 76062

*KYOSHO SPRAY COLOR
*KYOSHO Farbspray
*PEINTURE SPECIALE KYOSHO
*SPRAY PINTURA KYOSHO
REAATIL—HF—

Before using Kyosho Spray Colors,
always read the instructions thoroughly!
Lesen Sie bitte zuerst die Gebrauchsanleitung
der Sprayfarben sorgféltig durch!
& Avant I'utilisation des Kyosho Spray Colors,
lisez attentivement les explications!
Antes de comenzar a pintar,
lea las instrucciones.
A7L—N5—%EAYTZES. EOHEE
RETEATLIEZW,

Do not use Oxyride or other special type batteries.

Verwenden Sie nur Alkalibatterien oder Akkus.

Utiliser UNIQUEMENT les batteries spécifiées.

Nunca utilice baterias de Oxyride ni otros tipos especiales de baterias.

XARDFA RNy T —FEORHGEERRBERALBEVWTES L,

Do not use any damaged batteries. Damaged
Keine beschadigten Akkus verwenden! beschéadigt

Ne pas utiliser de batteries endommagées Endommagées
No utilice nunca baterias en mal estado Estropeada
AN—DENTWBEHROEEDES itz HN—DWEN
FETEDBVTLRE W,




e Transmitter (Either).
Sender (Entweder)
Emetteur (Autre).
Emisora (Cualquiera de las dos).
*EE (WIhby)

AAA batteries for Perfex KT18 radio (x4)

AAA Batterien fiir KT-18 Sender (4 Stk.)

Batteries AAA (R3) pour émetteur Perfex KT18 (x4)
Baterias AAA para emisora Perfex KT18 (x4)
KEHF B AT B (47)

Perfex KT18 2.4 GHz or ASF System radio

Perfex KT-18 Sender ASF 2.4 GHz

Emetteur Perfex KT18 2.4 GHz ou autres émetteurs compatibles
Equipo RC Perfex KT18 2.4 GHz o ASF

=7 v ZAKT-18 2.4GHz ASFY R T LE(SH

*Overtaking function of the Chace Mode cannot be used.
(Refer to the Technical Guide for information on Chase Mode.)

*Die Uberhol-Funktion des Chace Mode kann nicht verwendet werden.
(Verwenden Sie die Technische Information fiir Infos zum Chase Mode.)

*La fonction de dépassement du mode poursuite ne peut pas étre utilisée
(Concernant le Chase Mode, se référer au Guide Technique)

*No puede utilizarse la funcién adelantamiento del Modo Chace.
(Consulte la Guia Técnica para informacién del Modo Chase.)

TKITKIE—ROA—N\—F1UHRIE T ERICBNEE A,
(TKITKIE—RICDWTRETI=AINHA REZELEE W)

8-AA sized Alkaline Batteries or UM-3 sized

NiMH (Nickel-Metal Hydride) Batteries (x4)
8 St. AA Trockenbatterien oder UM-3 NiMH Akkus
8 batteries de type type R3 pour votre MINI-Z RACER
8 UM-3 Alcalinas UM-3 NiMH
H3BPIAVEBERXIGEIE =y 7)LkFR/N Ny T —(8%)

PERFEX EX-5UR Transmitter
Sender (PERFEX EX-5UR)
Emetteur PERFEX EX-5UR
Emisora PERFEX EX-5UR
IX\—=7xyY REX-5UR {51

Or, 2.4GHz ASF compatible 3ch transmitter from Kyosho / Kondo Science Inc.

Oder: 2.4GHZ ASF-kompatibler Dreikanal-Sender von KYOSHO/KO PROPO

Ou un imetteur 3 voies 2,4GHz ASF compatible de marque Kyosho / Kondo Science Inc.
O Emisora compatible de 2.4GHz ASF de 3 canales de Kyosho / Kondo Science Inc.
XIFRE SEBERE RS 82 4GHz ASFARK D 3chik 5t

*4-AAA sized Alkaline Dry Batteries or UM-4 sized

NiMH (Nickel-Metal Hydride) Batteries 4 pieces AAA
*4 St. AAA Trockenbatterien oder UM-4 NiMH Akkus
*4 batteries de type type R3 pour votre MINI-Z RACER UM-4 X 4
*4 UM-4 Alcalinas * UM-4 NiMH } 1
ETREATILA SR $4§:
B4R T JLIKFR/INy T — e 47K FETICIE. K DEMERERN0.ORIT13204/0RI13207

BAR = v 7 )LKER/INY T U — (BlFE) BMEENTY .




Content / Inhalt

966

Contenu de votre valisette / Contenido / v FHA&E

*Parts Package (No.1 ~ No.8)
*Bauteil Taten (Nr. 1 - Nr. 8)
*Sachets de piéces.

*Piezas del paquete (No.1~No.8)
*)X\—Y 42558 (No.1~No.8)

Body is included in No.6 parts package.
Karosserie ist in Tlte Nr. 6 enthalten.
La carrosserie se trouve dans le sachet n°6.

La carroceria esta en el paquete de piezas No. 6

RT 1 [EN0.6D/S—YERICA> TWET,

*Pinion Gear (13T, 15T)
*Motorritzel (13T, 15T)
*Pignon moteur (13T, 15T)
*Pifion (13T, 15T)

o

oy

No.8 parts package includes the setting

parts and spare parts below.

Tute Nr. 8 enthalt die Bauteile fir ein optionales

Setup und unten aufgeflihrten Zubehorteile.

Le sachet n°8 regroupe les pieces de

réglage et certaines piéces détachées.

Las piezas del paquete No.8 incluye

piezas de montaje y piezas de repuesto.
No.8D/NK—=YRETEDEY T V7 -
F/I—YDA>TVWET,

*Spur Gear (33T)
*Hauptzahnrad (33T)
*Couronne (33T)
*Corona (33T)

@%§§x12

I I
1 1
I I
I I
I I
I I
I I
i EZAVEY (13T, 15T) = *Z /8= (337) |
I I
I
! *Motor Holder *Suspension ball (Spare) |
1 *Motorhalterung *Aufhangungskugel (Ersatz) @ |
| *Support Moteur *Bille de suspension (Piece) !
I
! *Soporte de motor g@g EOE *Bola suspensién (Repuesto) @ i
! *E—H—RILY — A2 B A3 B3 HZR—)L (ART) :
I I
i i
1 *Spring Spacer *Wheel Nut (Spare) *Screw Set !
1 *Distanzstlick *Radmutter *Schraubensatz I
| *Bague de Precontrainte *Ecrou de Roues *Visserie i
1 *Casquillo muelle *Tuerca rueda (repuesto) *Tornillos !
! ATV T AR—T— IRA —ILF Y ks (ART) *EXtv h I
1
i i
I I
I I
I I
1 1
! J

xSpare screws.
xErsatzschrauben
xSachet de visserie.
xTornillos de recambio.
KFHEDOERTY,

*Instruction Manual
*Bedienungsanleitung
*Manuel d'instructions
*Manual de Instrucciones

BRI E (RF)

*Decal Sheet
*Dekorbogen

*Plal

*Hoja de calco
Th=ILY—h

Use as preferred.
Nach Vorliebe verwenden.

Util
util

nche de stickers de décoration.

iser comme indiqué.
icelo como prefiera

BEHTERAL TS,

10



% BEFORE YOU BEGIN /BEVOR SIE BEGINNEN /
@ AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR / #3I TRIDER

1 { Correct
- gg Jissasiaee pientig
on
ZQ «\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\' Correcto
‘% Wrong
Falsch
/_\ Mauvais
Mal

Before assembling, please read the following carefully:

@First, read this instruction manual and familiarise yourself with the model’s
construction.

@Check the kit contents. Should any parts be missing, contact the retail shop from whom the model was purchased.

@Compare nuts, bolts, screws, etc to the "Actual Size" drawings on each page before fitting to ensure that you are
installing the correct parts.

@Tighten Self tapping (TP) screws into parts until you have a secure attachment. However, be careful ont to
over-tighten TP screws or you may strip the plastic thread in the part!

Avant 'assemblage, vedillez lire les points suivants attentivement:

@Lisez d’abord complétement cette notice; ainsi vous aurez un apergu du déroulement et pourrez mieux vous orienter.

@ Vérifiez ensuite le contenu du kit.
Sijamais il y a des pieces manquantes, adressez-vous directement & votre magazin spécialisé ou au distributeur
Kyosho dans votre pays.

@Ne confondez pas les vis et les petites pieces! Vérifiez-les a I'aide des illustrations dans chaque plage de montage,
puis assemblez les.

@Lorsque vous serrez une vis autotaraudeuse:
Serrez jusqu’a ce que la piece a monter soit bien installée. Pourtant, veillez a ne pas trop la serrer puisque vous
risquez d’abimer le filet dans la piéce.

Lesen Sie folgendes vor dem Zusammenbau aufmerksam durch:

@Lesen Sie zuerst die Bauanleitung ganz durch und verstehen Sie den Aufbau lhres Modelles.
@Uberpriifen Sie den Verpackungsinhalt.
Sollten Teile fehlen, wenden Sie sich direkt an Ihren Fachhandler oder an den Kyosho-Vertreiber in lhrem Land.
@Verwechseln Sie Schrauben sowie kleine Bauteile nicht! Vergleichen Sie sie vor dem Einbau mit den Darstellungen
in OriginalgréBe in den Baustufen.
@Beachten Sie beim Festziehen einer Treibschraube folgendes:
Schrauben Sie solange, bis das anzubringende Teil sicher und fest sitzt. Achten Sie jedoch darauf, daB Sie den
Gewindegang im Material nicht tiberdrehen!

Antes de comenzar el montaje, lea atentamente lo siguiente:

@Lea, en primer lugar, este manual para obtener una idea general.
@Compruebe la conformidad de todas las piezas.

Si faltara alguna pieza, contacte con la tienda donde lo adquirié.

Pemar Model S.A. no admitird reclamaciones en modelos en proceso de montaje.
@Antes de colocar las piezas y tornillos, asegurese mirando la tabla en cada paso.
@A la hora de apretar Tornillos Autorroscantes(TP):

Apriételos firmemente en la pieza donde corresponda.

No intente apretarlos demasiado, ya que podrian deformar la pieza.

T TORIICTEDZ EITEELTLRE W,

O DHPEZRFHH. BEEZERRT 2,
@ NORBZMHEMND B,

XA—FR RRNHD X LS. BREWRDDIRFEED Btk 1 - —HRE F TR LS,
QNS BERDOECY A XZBEABWVNESICT B, RESEICL THEIBLLBNSHEITS,
@TPERZ DB EEF - - -

ffieh CHHE K THEMDBEESND X THH TS W,

iU, B@OER T 2ETHiD S EEANENRLBRDET,

11



% BEFORE YOU BEGIN /BEVOR SIE BEGINNEN /
" "AVANT DE COMMENCER / ANTES DE EMPEZAR / #HI CRIDEE
How to read the instruction manual:
So funktioniert die Bauanleitung:
Comment lire les instruction:

Coémo leer el manual de instrucciones:
SEAZE DR M

( E2EAHY
( Exemple Beispiel

Example )
Ejemplo )

Center Shaft / Antriebswelle Mitte / Transmission centrale. /

Ejecentral /&£¥5—>v 7Tk

[z

3 x 6 x 2.5mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

E2 E-ring
E-Ring E2
Clips 2mm
Clip E2

)
Y

Q) fe
©

E2 E-ring ﬁ

E-Ring E2
Clips 2mm
Clip E2

A

§%%A£®

EUVY
B M

: Indicates the number of the assembly step and the part(s) that are to be assembled.

: Details Key Number, Actual Size drawings and the Quantity of parts Used.

: All parts included in the kit have part names.

: This instruction manual uses several symbols. Pay careful attention to them during construction. Details are given at
the bottom of each page.

oo w>

: Die Nummer der Baustufe sowie das zu bauende Teil werden angegeben.

: Teilenummer, Teilename, Darstellung in OriginalgréBe und Anzahl.

: Alle im Baukasten enthaltenen Teile haben eine eindeutige Bezeichnung.

Diese Bauanleitung verwendet verschiedene Piktogramme, deren Bedeutungen unten auf jeder Seite erklart werden.

gow>

Numéro de la plage de montage et le nom de la piéce a assembler.

Numéro de référence de la piéce, nom, illustration en grandeur réelle et quantité utilisée.

Toutes les pieces incluses dans le kit ont une désignation.

Cette notice utilise des icones dans les plages de montage. Référez-vous au bas de chaque page pour savoir leur
signification.

ooo»

Indica el numero del Paso y la Parte a ser montada.

Namero, Nombre de la Pieza, Dibujo a escala real, Cantidad utilizada.
Todas las piezas incluidas en el kit tienen nombre de pieza.

Este manual de instrucciones utiliza diversos simbolos.

Téngalos en cuenta durante el montaje.

oomp

ZDIEETHIT2EE LZDIEFF,

INIERERDZRT. BRYR. ERE.

*v hAOERIF. 2THEEMTFTHDFT,

SBAZEATIEZLDOY—IMMERINTVWET, Y—VISEEUTHITEEDH TLIES W, Y=V DFHBAIE. &
R=IDTILHDET,

oow»

12



% ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / &{&D$EII T

[ e

*Sarvo Assembly + Circuit Board (L) *Main Chassis + Circuit Board (R)
*—7RAssy+EiR () KAV vI—+EIR (R)

[z

*Front Bulkhead *Rear Bulkhead *Front Upper Cover *Rear Upper Cover
Ay RNNLIAY R YL I Ay R *TAY RTyIR—=AN— YTy IN—H)N—

*Differential Gear Assembly *Front Body Mount *Servo Cover
*F 7 £47 Assy *TAYRRFAXIY N *H—R A=

*Circuit Board Cover (R) *Circuit Board Cover (L) *Servo Motor Holder *Inner Upper Cover
“Hixk /80— (R) AR A8— (L) —RE—F—RILT— A VF—=FvI/—H/\—

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £33 3455, B4 Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2t MBIZT (1)

13



% ASSEMBLY /ZUSAMMENBAU /
" "ASSEMBLAGE / MONTAJE / F{FEDFHEIIT

LY
:‘ No.2

*Steering Plate *Front Differential Pinion Gear (8T) *4.5x3x0.9mm Plastic Collar
RTFFZIVTTL—h *TOYRFIEZAYFY(8T) *72 57— 4.5x3x0.9mm

2

*Joint Cup *Center Shaft *Spur Gear (35T) *Slipper Clutch Cam
*aavhhyF Ty —v Tk *R)X—F+7 (35T) AUy N=TZyFAL

s>

*Rear Differential Pinion Gear (8T) *Steering Plate Holder *3x6x2.5mm Ball Bearing
Y FT7EZAYFT(8T) *RATFT7IV T TL—MRILY — *3x6x2.5mmNR7 Y T

O3

*6x10x3mm Ball Bearing *3mm Pillow Ball
*6x10x3mmAR7 Y > BmmEOR—)L

Screw bags / Schrauben Tte / Sachets de visserie. /

I |Bol illos / & 24 i
@ é : olsas de tornillos S :
| *1.2x3.5mm TP Screw !
! *1.2X35MM TPE X «eevereeeenennn 2 :
| *2x5mm TP F/H Screw !
: *2x5mMmM TPH S E R ceevveennnnnnns 6 :
: *2x6mm TP Screw :
: *2xBMM TPE R ceevveeerenrnaennnns 6 :
i *2x10mm TP Screw !
: *2%10mMmM TPE R cevvvrvrvnnnnnnnns 2 H
1

i *2mm Nut !
: F2MM T W R ceeeeeiiia 2 H
I

: *E2 E-ring !
! FEREU D4 e, 2 !

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £33 34555, B Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2t MBIZT (1)

14



- Distinction between front and rear /
gullrhlee;dc/ _Ge}rl}e?}ebk;s/t\e? /l\“ @ No.1, No.2 Unterscheid zwischen Vorn und Hinten /
elule/Laja 4 Repéres entre I'avant et l'arriére. /

Distincion entre la parte delantera y la trasera /
2 x 5mm TP F/H Screw 7OV~ UVYDRDIIH

SK Treibschraube
Vis TP F/H 2x5mm P> Knobs here are for rear.

Tornillo 2x5mm TP F/H Dieser ist fur Hinten.
TPHZER Boutons indiquant 'arriére.
B R 6 Aqui tiene las guias de la parte trasera
ZZICEENH DAY VAT,

< Front > <Vorne > <Avant> < Rear > < Hinten > < Arriére >
\_< Delantero > < 70V k> <Trasero >< J ¥ > )

Front Bulkhead

7Y RNLIANY R ) . -
Main Chassis + Circuit Board (R)

XA Vv y—+EIR (H)

Rear Bulkhead
DNV I~Ny R

2x5mm TP F/H Screw
| TPHSER

~
P> Make sure chassis wiring does
not come loose.
Achten Sie darauf, dass sich die
Kabel nicht I6sen kénnen.
2x5mm TP F/H Screw S’assurer que les fils soient
TP ZER parfaitement installés.
Asegurese de que el cableado del
chasis no se suelta.
Vv y—0RENMANBNE ST
ERT B,
\ J

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 9 5555,

15



-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
F’ ‘ ASSEMBLAGE / MONTAJE / R{&EDHHEIIT
Crors s e 5 oy oot [ e
> Screw in with needle-nose pliers. (Do not clamp ball part)

3mm Pillow Ball 3mm Pillow Ball Mit Spitzzange einschrauben.

Kugelschraube ERR=)L " pie Kugel nicht beschadigen)
Rotule 3mm Visser avec une pince a becs effilés pour ne pas
Rotula 3mm (1 endommager la rotule.
Enm—b Atornille con pinzas planas.
OD@mm = (No sujete con la parte de la bola)
) FIARYFHRETRLRAATLIEE W,

OR—ILBRR Z DA EERL, )

Steering Plate
AFFIYTTL—h

P Insert shaded part into chassis first and then attach.
Grau markierten Bereich zuerst ins Chassis einfiihren.
@ Insérer la partie grisée de la piéce en premier et I'attacher ensuite.
Introduzca la parte sombreada en el chasis y fijela luego.
(2] COEAZEFLICY v o—IC
BULAATEIT %,

> Align knobs of the steering
plate to groove in the chassis.
Richten Sie die Nut der Lenkplatte®
mit dem Chassis aus.
Aligner les boutons repéres de la

P Insert so tab catches.
platine de direction.

Einsetzen bis es einrastet.
Alinear las guias de la chapa de @ Clipser la traverse supérieur de maintien.
direccion con las ranuras del chasis. Introduzcalas para que la tableta se ajuste.
ATT7VVITTL—hDORE%E Y X &5 BT B,
Iy —DYDREICEDE B “

> Insert knobs of the steering plate holder into grooves
on the chassis to attach.
Nut der Halterung fiir die Lenkplatte mit dem Chassis ausrichten.
Insérer les guides de centrage de la platine supérieure de maintien.
Introduzca las guias del soporte de la chapa de
direccion en las ranuras del chasis para unirlos.
VrY—OMBICRTTI VI TL—NRILT—
OOz ZEUAA TR 2,

» Align steering plate to center.
Lenkplatte mittig ausrichten.
Centre la chapa de direccion
RATTFIVYTTL—hERRICEDE S,

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel./ N Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFI Y 24%:5, (Gl Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &ESDIEICHEII T,

16



3 Center Shaft / Antriebswelle Mitte / Transmission centrale. /
Ejecentral /&Y% —>v 7k

Distinction between front and rear / Unterschied zwischen Vorn und Hinten /

E2  E-ring E-Ring E2 | Repeéres entre 'avant et 'arriére. / Distincion entre la parte delantera y la trasera / (—
Clips2mm  Clip E2 7OV k- UYDRMIA
1)~ a
@ EJ/7 ,,,,,,,,,,,, 1 < Front > < Vorne > < Rear > < Hinten >
< Avant> < Delantero > < Arriére > < Trasero >
3 x 6 x 2.5mm Ball Bearing <708Yhk> <Uv >
Kugellager = P> Longer is for rear.
Roulements a billes E Lange Version fir Hinten
Rodamiento - [ - Le plus long est pour l'arriére.
N\ 7YV El mas largo es para la parte trasera
I:l ,,,,,,,,,,,,,,,, 2 Short / Kurz / Courte Long/Lang/Longue g \\5RUVETT,
\—/ Corto /%2 L\ Largo / &L\ e )

P> Pass bearing A onto the centre shaft
before attaching the E-ring.
Kugellager A vor Befestigung des E-Clip aufschieben.

Rear Differential Pinion Gear (8T)
Positionner le roulement A sur le cardan central avant YUY FTE=A>EY (8T)
de mettre le circlips en place. 9
Pase el rodamiento A alrededor del centro / 5
del eje antes de poner el anillo de seguridad /®—_, 3x6x2.5mm Ball Bearing
ADRF YV TEEY G-V 1T ME A T RPYVY
BULTHSEY Y I ZEFIF TS EE W,

Sour G (35T) Slipper Clutch Cam
pur Gear ZUYI—5 5y FH I
/=% (35T) 7

Center Shaft 3x6x2.5mm Ball Bearing
AR A RFYVYT
9 B> Align the flat surface to rear diff pinion gear.

Flachstelle zu Differentialzahnrad Hinten ausrichten.

Aligner le méplat avec le pignon central arriere.

Alinear la parte plana con el pifilon motor del diferencial trasero.
FEoSRFAZV VP FI7EZAVF T EADED,

P> To change the gear ratio refer to Technical guide (page 37) ‘Changing Pinion and SpurGear (changing gear ratio)’.
Um die Ubersetzung zu &ndern schauen Sie unter Technische Hilfe (Seite 37).
Pour changer de rapport de transmission, se reporter au manuel, page 37. « Changer de rapport de transmission ».
Para cambiar la relacion de la corona principal refierase a la guia técnica (pagina 37) « Cambiar el pifion y la corona
principal (cambiar la relacion del engranaje) »
FPHEEFETDHBEETIZAILHARQBIR=I)DTE=ZAVFTV - AN—FVOEB (FVHOESE)
2SBULTRE VN, FVHEBERDR/\—FV33TIEN0.BD/\—YEICAS> TWET,

( For standard assembly of this kit, cut off two pieces. Refer to “Slipper clutch adjustment”
on page 38 of the Technical Guide for details of the slipper clutch cam.

Fir den standardisierten Zusammenbau schneiden Sie zwei Teile ab. Schauen Sie unter
Einstellung der Rutschkupplung auf Seite 38 fiir mehr Details.

Pour un assemblage classique de ce modéle, il convient de couper deux des quatre
branches du slipper. Se reporter a la page 38 du manuel. « Réglage du slipper ».

Para un montaje estandar de este kit, quite estas dos piezas. Refierase al apartado

« Ajuste del slipper del embrague » de la pagina 38 de la guia técnica para mas detalles
sobre la leva del slipper del embrague

¥y NOEERE THA L TEHRIF2RENY NUTLIEE W AU YIS—=T Ty F AL

DFMIFET I =HILAARBER—=I) DAY~ ZvFOREE #SRUTLIES W,

<

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / , Cut off shaded portion. / Schneiden Sie die schraffierten Flachen heraus. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 5f9" 24555, Ll Coupez la partie grisée. / Corte la zona oscurecida. / [ %211V b3 %,
BNl Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
ol Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEII T,

17



-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
K} © ASSEMBLAGE / MONTAJE / A DMEIIT

— (
No2 |

Joint Cup

E2 E-ring Front Differential Pinion Gear (8T) VEE 2 WiE
E-Ring E2 TAYRFTE=AYEV(8T)
Clips 2mm
Clip E2 —
) EUYY B (2]
””””””””””” ! PSS (1) %/ E2 E-ring
3 x 6 x 2.5mm Ball Bearing EVYY
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento 4.5x3x0.9mm Plastic Collar 3x6x2.5mm Ball Bearing
<> I:l RFPUYT ] T5N5— RFPYvT
- Insert correctly when assembling. @
Korrekt einsetzen beim Zusammenbau.

Insérer correctement au moment de 'assemblage.
Introduzcalo correctamente durante el montaje
BT B IE. [ EHEWITERT %, o

N
> Note position for installation of ball bearings.
Position der Kugellager beachten.
Notez la position des roulements a billes pour
l'installation.
Tenga en cuenta la posicion para la instalacion
de los rodamientos
N7 YT OB HIBICERL T REE L,
- J

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / BN Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFI Y 24%:5, (Gl Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &ESDIEICHEII T,

18



4 Servo / Servo / Servo /
Servo / —7R

1.2 x 3.5mm TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 1.2x3.5mm
Tornillo 1.2x3.5mm TP
TPER

Inner Upper Cover
AV F—=FvI\—HI\—

~
Arrange wires of servo motor horizontally.
Servomotorkabel horizontal ausrichten.
Positionner le moteur de telle fagon
que les fils soient horizontaux.

Situe los cables del servo motor
horizontalmente

H—IRE—5—DERIIKFICEET 2,
> Avoid pinching of wires.

Kabel nicht quetschen.

.,

1.2x3.5mm TP Screw

Eviter de pincer les fils. TPEA %ﬁ;

Evite pellizcar los cables

N J
BCIROD [F S AR TERT Do Servo Motor Holder
4 N ﬂ—z‘t’ﬂf—@—ﬂ'\)by—
> Align knob on servo saver to ‘ e Sarvo Assembly + Circuit Board (L)
groove on steering plate and

Y —RAssy+E#R ()
install.
Servosaver nach Nut der
Lenkplatte ausrichten.
Aligner le repére du sauver
servo dans la gorge de la platine
de direction et mettre en place.
Alinear las guias del salvaservo
con la ranura de la chapa de
direccion e instalar.
Z2F7 VYT 7L —hOMERIC
YR/ N—DABEADY
THfIF 2, '

) , <
Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

B Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / fEFI Y 24%:5, (Gl Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &ESDIEICHEII T,

19



"“ ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

° ASSEMBLAGE / MONTAJE / AEDEIIT

Servo wiring diagram / Verlegung der Servokabel / Passage des fils de servo. /
Diagrama del cableado del servo / H —/RECHRE

> Avoid pinching of wires.
Kabel nicht quetschen.

Fils du servo de direction. Pass through in order: Green; White then Orange.
Evitar pellizcar los cables In folgender Reihenfolge durchfiihren: Griin, WeiB dann Orange.
FRIE D 4 S HAMITEST 3 Passer les fils dans cet ordre : Vert, Blanc et Orange.

Pasar a traves en orden: Verde, blanco y luego naranja
B B, ALYIYOIEETELE T,

Green White Orange

tor wiri
Grun WelB Orange Servo motor wiring

Servomotor Kabel

Vert Blanc Orange Fils du moteur
Verde Blanco Naranja
& B LY Cableado del servo motor

Y—RE—5 —ER

{1 of

[=] =]

Potentiometer wiring
Potentiometer Kabel
Fils du potentiométre.
Cableado del potenciémetro
Ty aX—4—FiR

Circuit Board (L)
E1R (£)

Pass wires through
Kabel durchfiihren
Passer les fils a travers.
Pasar los cables a través

FEiREE Y,

20



5 Differential Gear / Das Differentialgetriebe /
Différentiel / Diferencial / 7 £+

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2x6mm 6x10x3mm Ball Bearing
Tornillo 2x6mm TP NP>y
TPEZ

,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 6
6 x 10 x 3mm Ball Bearing Sﬁl‘f?zrgils(iiar Assembly
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento
Y %7

2xémm TP Screw
TPEX

Rear Upper Cover
X7y IN—=hIX—

2x6mm TP Screw
TPEX

Front Upper Cover

70Y 7y /X—H/N—
fes

N
OSSN
ISP

o

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /

Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £33 345, B Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2t MBIZT (1)
BN Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
ol Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / HS DIBICIEI T3,

21



-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
K} © ASSEMBLAGE / MONTAJE / A DMEIIT

E Circuit Board Cover / Abdeckung Elektronikplatine / Couvercle de circuit imprimé / |

Cubierta del circuito de bordo / &R H/\—

2mm Nut h
>k

2 x 10mm TP Screw

LK Treibschr

Vis TP 2x10mm

Tornillo 2x10mm TP 2x10mm TP Screw

TPER TPEX - %
. 4 / N

2 A~ - - g - A
> Lift the circuit board (right)

2mm Nut o slightly and insert M2 nuts.
Mutter | Front Body Mount Elektronikplatine (rechts) leicht
Ecrou | ZAYERFANTY anheben und M2 Muttern einsetzen.
Tuerca 2mm

Soulever le circuit imprimé et placer

Fyk les deux écrous M2.

777777777777777777 2 Levantar el circuito de bordo
(derecha) ligeramente e insertar
las tuercas M2
EiR(B)Z2PULFHBELEITT
Servo Cover M2+vhzE AN, )
H—RA/N—

> Click into the catch.
In Halterung einrasten.
Clipser le carter supérieur.
Haga clic en el pestillo
IXFoEY RIS B

P> After click, install 2x10mm TP screws.
Nach Einrasten montieren Sie die 2x10mm Schrauben.
Apres avoir clipsé les capots supérieurs, serrer les vis 2x10mm TP.
Despues de haber hecho clic, instalar los tornillos TP 2X10
VA% | S ENFTHE2x10mmTPE R &G 175,

P> Pass antenna wire through.

Antennenkabel durchfiihren.

Passer le fil d’antenne.

Pasar a traves el cable de la antena

FYTHRERETY,

Circuit Board Cover (R)
HikA/8—(R)

P> Insert the connector.
Verbinder einstecken.
Brancher la prise.
Introduzca el conector

ARV I —%D71<,

Circuit Board Cover (L)
HiRAH/N— (L)

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

O Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 5 255,

sl Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEI T3,

22



M

*Front Upper Arm *Front Shock Stay *Front Hub Carrier (R) *Front Hub Carrier (L)
TAYRTFYN=F—L *TAYITYI—ZTFT— ZayhNTFv U7 R) TAYENTFUT L)

*Knuckle (R) *Knuckle (L) *Dog Bone *King Pin
*>v 7))L (R) *>w )LL) Ry Tm—y oY

A 4

*Wheel Axle *Front Suspension Arm (R) *Front Suspension Arm (L) *Tie-Rod
IRA =L X)L 7Oy MY R7—AL(R) Oy hYR7Z—4L (L) 40Oy R

T M

*4.5mm Pillow Ball *Suspension Shaft (S) *Front Suspension Mount *Front Lower Suspension Shaft
*4.5mmERR—)L RYv 7 h(S) TAOYRYAY TV *TOYROTFYRY v T b

o M o

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £33 3455, I Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2t MBIZT (1)

23



-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
K} © " ASSEMBLAGE/ MONTAJE / 40T

1
u No.3

~Rear Shock Stay *Rear Upper Rod *Rear Hub *Wing Stay (R)
YTV~ RT— Yrry/)—av R YPNT 127 A7—R)

*Wing Stay (L) *Rear Shock Stay Holder *Bumper (S) *Rear Suspension Mount
A4V ZX7— (L) Y E Y II—RT—RILY — ¥ JIX—(S) P HRAYOV S
\‘,
X5
*Rear Lower Suspension Shaft *O-ring *Suspension ball *Rear Bumper
VrYaryRye 7 s D27 *H ZAM—)L A7) IR—

@ O M

*Rear Suspension Arm *3x6x2.5mm Ball Bearing
WY HRT7—LA *3x6x2.5mm~R7 Y >

Q M |

Screw bags / Schrauben Tite / Sachets de visserie.
Bolsas de tornillos / £ 2%

*2x6mm TP F/H Screw

| \
| I
| 1
| 1
: *2x6MM TPHSE R ceeveereeennens 2 :
i *2x5mm TP Screw '
: *2%EMM TPE R ceveerennrnnnenannns 2 :
1
i *2x6mm TP Screw !
*3mm Pillow Ball : K : !
BmmEAR—IL : 2X6MmM TPEZ ceeeveeveneeeenens 10 !
1 *2x8mm TP Screw !
: *2%8MM TPE R cvevvernrreennennnns 6 :
% | *2x10mm TP Screw '
X : *2%x10mMmM TPE R cevvvevvnnnnnnnnns 2 ).

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £33 34555, B Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2t MBIZT (1)

24



1 Front Shock Stay / Vordere Dampferbricke / Support amortisseurs avant
Soporte amortiguadores delantero / 7HY b5 Y /)\—XF—

2 x 6mm TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP

TPEX
[ R

Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 4.8mm
Rétula 4.8mm
EoR—)L

4.8mm Pillow Ball
EnmR—JL

Front Shock Stay
ZAOYKNTYI—ZFT—

2x6mm TP Screw
TPEZX

Rear Shock Stay / Hintere Dampferbriicke / Support amortisseurs arriére

Soporte amortiguadores trasero / VY% >V /{\—XF—

2 x 6mm TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPER

Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 4.8mm
Rétula 4.8mm
EoR—)L

Rear Shock Stay Holder
VY VIN—ZF—RILE —

$

2x6mm TP Screw
TPEX

[]res

Rear Shock Stay
UYE Y IR—2F—

4.8mm Pillow Ball
gom—JL

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 59 %

st
Ko

BN Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
sl Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICHEI T,

25




-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
K} © ASSEMBLAGE / MONTAJE / A DMEIIT
No.3

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschr 2x6mm TP Screw
Vis TP 2x6mm TPEZX
Tornillo 2x6mm TP

TPEX

» Push and hold the switch with this part.
Driicken und halten Sie den Schalter mit diesem Bauteil.
Placer l'interrupteur sur cette piece.
Apriete y mantenga el interruptor con esta parte.
ZDERTAAYFZHEZ 5,

N
» Avoid pinching of wires.
Kabel nicht quetschen.
Eviter de pincer les fils.
Evite pellizcar los cables.
ECARDIFSIHFAMERT %o
- J

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 9 5555,

26



Front Suspension / Vordere Aufhédngung / Suspension avant
Suspension Delantero / 7OY ARV Y 3>

3mm

Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 3mm
Rétula 3mm
EomR—JL

3 x 6 x 2.5mm Ball Bearing
Kugellager
Roulements a billes
Rodamiento

RFYVY
D 7777777777777777 4

Pillow Ball
Kugelschraube
Rotule 4.8mm
Rétula 4.8mm
EnmR—Ju

® (s

f»Note the shape of left
and right.

Links und Rechts beachten.
Noter le sens, droite et
gauche.

Tenga en cuenta la forma
de la parte izquierda y derecha.
EGORARITERT %,

< Right >

< Rechts >

< Drolte >

< Derecho >
<G>

< Left>

< Links >

< Gauche >
< Izquierda >
<kE>

4.8mm

~N

Front Hub Carrier (L)
ZOYM\TFvUT (L)

Wheel Axle
KA —=ILT TR

King Pin
FoEY

-
P> Note the shape of left and right.

Links und Rechts beachten.

Noter le sens, droite et gauche.

Tenga en cuenta la forma de la parte izquierda y derecha.

EGORRITERT %,
<Left> < Right >
< Links > < Rechts >
< Gauche > < Drolte >
< lzquierda > < Derecho >
<E> <h>

3mm Pillow Ball
EomR—JL

Knuckle (L)
Fv )LL)

P> Insert bearing straight and
all the way to the end.
Lager gerade einsetzen und bis
zum Ende einschieben.
Placer le roulement au fond du
logement.
Introduzca el rodamiento en linea
recta hasta el final.
RF7YVITBESELIC
BEFTAND,

3x6x2.5mm Ball Bearing
NFZY2T

( 7\
P> Note the shape of left and right.
Links und Rechts beachten.

Noter le sens, droite et gauche.
Tenga en cuenta la forma de la parte
izquierda y derecha.
EROBRITERT %,

< Right >

< Rechts >

< Drolte >

< Derecho >

<G>

4.8mm Pillow Ball
eamR—JL

Suspension Shaft (S)
HY2¥v 7K (S)

Front Suspension Arm (L)
70Y MRT7—L(L)

$

-

< Left>

< Links >

< Gauche >
< lzquierda >

<kE>

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ T 285,

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEI T,

V Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / EARU&SICHEI TS,

27



"“) ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / Z&{&DHILT

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 2x6mm .
} Front Suspension Mount
Tornillo 2x6mm TP N R
TP ZAYRAYRIYIV N
777777777777777 2 2x6mm TP Screw
2 x 8mm TP Screw TPEX
LK Treibschr
Vis TP 2x8mm @

Tornillo 2x8mm TP

2 x 10mm TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 2x10mm .
Tomnillo 2x10mm TP Front Lower Suspension Shaft
TPER ZOYhOF7YRT v T~
N B 2
4 N\
Distinction between front and rear / Unterschied Vorn und Hinten. / Notez la différence avant et arriére.
Distincion entre parte delantera y trasera. / 7OV N UTODREDIFH
P> Who has become a semicircle is for the rear.
Unvollstandiger Kreis ist fiir Hinten.
Repéres qui deviennent des demi-cercles pour I'arriére.
P> Knobs here are for rear. El semicirculo va en la parte trasera.
Eingebogen ist fiir Hinten. Y2y v 7 NAORDPH¥MICE> TWBANYVHTY,
Les reperes sont présents pour l'arriére.
Estas guias van en la parte trasera.
BENDVWTVWEANYYATT,
E —~ R -— < Front > < Vorne > < Avant > < Rear > < Hinten > < Arriére >
<Front> ‘l < Rear> : <Delantero>< 7OV A > <Trasero> < YV >
<Vorne > 1 < Hinten > 1 J
<Avant> I <Arriére > I
S geé‘f”tﬁ}% 7 : D) Uivs}%m g : @ ) — Front Upper Arm
<Z7HZRH> [ > — 5 7OV NP vI—F—L4
2
\ /@%
e ) 2xtomm TPS =
P> Insert correctly when assembling. x19mm crew
Bei Montage korrekt einsetzen. TPEZX
Insérer correctement au moment de I'assemblage. S

Introduzcalo correctamente cuando lo monte.
B BH5iE. [EHEWTERT 2,

Dog Bone
Ry 7R—>

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 39 %5,  [@alll Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICHEII T %,
Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / £HER U & S ICHIZ T3,
o Ensure smooth, non-binding movement when assembling. / Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. /
Il La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. / Aseglrese que la pieza se mueve suavemente. / FIEIS % & 5 ICHIZ T 2,

2x8mm TP Screw
TPEX

28



2 x 6mm TP F/H Screw
SK Treibschraube
Vis TP F/H 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP F/H
TPHZEZR

Tie-Rod
40y K

check of a front suspension of operation / Bewegungsfreiheit der Vorderachsaufhangung priifen. / Vérifier la liberté de la triangulation.
Verificacion de la suspension delantera de la operacion / 70> MRS 3> OEIERER

~N

p To determine whether the smooth movement of the suspension.
Do not move smoothly, please loosen the screw of the upper arm of 90 degrees O.
Um die Leichtgéngigkeit der Aufhdngung zu gewéhrleisten.
Falls diese nicht leicht arbeitet, |6sen Sie die Schrauben des
oberen Querlenkers in 90° Schritten.
Si les triangles ne sont pas libres naturellement, desserrer la vis du
tirant supérieur coté étrier de 90°.
Para determinar cuando el movimiento de la suspension es suave.
Si no se mueve suavemente, por favor, afloje el tornillo de la parte superior de
la barra de suspension de 90 grados.
PARY Y 3V OBENZAL—IDNESHZRRLET,
AL—=RICEDRNWEZFODT v /I\—F —LDEZXZOEEH T LI L,

: 2x6mm TP F/H Screw

TPFZER

Bumper (S)
N> JX—(S)

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / V Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Sachet utiisé. / Bolsa a utlizar. | BT 2%, A

29

Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / EARU& S I T,




-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
K} © ASSEMBLAGE / MONTAJE / A DMEIIT

4 Rear Suspension / Hintere Aufhédngung / Suspension arriére / %
Suspension Trasera / ') VARV Y 7Y €
Wheel Axle
2 x 6mm TP Screw Rear Hub RA—ILT 2 2L
LK Treibschr 1% @ ﬁ j
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP 3x6x2.5mm Ball Bearing .
TPER N7 /@\
2 3x6x2.5mm Ball Bearing
3 x 6 x 2.5mm Ball Bearing R7IY>T
Kugellager
Roulements a billes | B Add bearing to the back straight.
Rodamiento Kugellager in den hinteren
RFPYvy Achsschenkel einsetzen. Rear Suspension Arm
I:l '''''''''''''''' 4 Placer le roulement au fond du Y327 —A
logement.
4.8mm  Pillow Ball Afiada el rodamiento a la parte %_/ Suspension Shaft (S)
Kugelschraube trasera en linea recta. B2+ 7 k()
Rotule 4.8mm RFYVTRESBELSI o
Rétula 4.8mm BFETAND, 4
Eom—Jb
Om 77777777777 2 <Right > <Left>
< Rechts > 0N < Links >
< Drolte > < Gauche >
< Derecho > < lzquierda >
<G> Q,\\\\\\\ <E>/W 0
4.8mm Pillow Ball
EomR—JL

Rear Suspension Mount
DYHIANYo >~

Rear Lower Suspension Shaft
UvYarvRyvy 7k

Rear Bumper
Suspension Ball PRIAIACS

HYRR—)L

2x6mm TP Screw
TPEX

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / ;| Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / 89 %%, [@alll Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIEICEII T 5,

Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / £HER U & 5 ICHIZ T2,

Y Ensure smooth, non-binding movement when assembling. / Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. /
Il La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. / Aseglrese que la pieza se mueve suavemente. / FIEIS % & 5 ICHIZ T 2,

30



Rear Upper Rod
Urr7yN—avk

2x8mm TP Screw

2 x 6mm TP Screw TPEX
LK Treibschr
Vis TP 2x6mm (. )
Tornillo 2x6mm TP
TPEZ
2 x 8mm TP Screw
LK Treibschr
Vis TP 2x8mm gl
Tornillo 2x8mm TP P Insert correctly when assembling.
TPEX Bei Montage korrekt einsetzen.
PRTRIRY - - oo 4 Insérer correctement au moment
de 'assemblage.
Insertar correctamente durante el
montaje.
< Pay
2x8mm TP Screw % A ﬁzgggﬂgtg EHEL
TPEZR O-ring (XXXXXXXX) /0 Dog Bone \ e Y,

OV YT (ERIDH) Ry omR—>

check of a front suspension of operation / Leichtgangigkeit der Vorderachsaufhéngung priifen. / Vérifier la liberté de la triangulation.

(| Verificacion de la suspension delantera de la operacion. / U ZA~N> Y 3> OEHERESS
P> To determine whether the smooth movement of the suspension.

Do not move smoothly, please loosen the screw of the upper arm of 90 degrees O.
Um die Leichtgéngigkeit der Aufhdngung zu gewéhrleisten.
Falls diese nicht leicht arbeitet, I6sen Sie die Schrauben des oberen
Querlenkers in 90° Schritten.
Si les triangles ne sont pas libres naturellement, desserrer la vis du
tirant supérieur coté étrier de 90°.
Para determinar cuando el movimiento de la suspension es suave.
Si no se mueve suavemente, por favor, afloje el tornillo de la parte
superior de la barra de suspension de 90 grados.
PARY Y IV DOBENRL—IDNESHERBLET,
ZAL—RICEHEWEEFODT v/{—Oy ROE R %E90E

\ BHTLRE W, )

2x6mm TP Screw
TPEX

Wing Stay (R)

A>T ZXT—(R)
Wing Stay (L)
AT ZAT— (L)

2x6mm TP Screw
TPEX \@9/’)

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / T 255,

Assemble left and right sides the same way. / Bauen Sie eine linke und eine rechte Seite. /
Assemblez le coté gauche comme le coté droit. / Realice el montaje de igual forma en ambos lados. / £HER U & 5 ICHIZ T2,

Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
Assemblez dans I'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &5 DIBICHEIIT %,

Y Ensure smooth, non-binding movement when assembling. / Das Teil muB sich leicht bewegen lassen. /
Il La piéce doit pouvoir pivoter autour de la vis. / Aseglrese que la pieza se mueve suavemente. / FIEIS % & 5 ICHIZ T 2,

31



-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /

K} © " ASSEMBLAGE/ MONTAJE / 40T
Part 3
No.4

*Gyro Stay *Motor Cover *Pinion Gear (11T) *Motor Holder A-1
A ORT— E—HF—H/IN— EZAYFFAIT *E—F—RILF— A-1

*Motor (X SPEED V) *Motor Holder B-1 *Pinion Gear Tool
E—H— *E—%—RILY— B-1 *‘EoAYFVTAY-IL

(XSPEED V E—%—)
g

‘ Screw bags / Schrauben Titen / Sachets de visserie.

| Bolsas de tornillos. 7 £ 2 £ \:
I

1
| *2x4mm Screw :
: ONAMM B R vevvrvnnnnnnnnnneannns 2 H

1
| *2x6mm TP Screw I
! FOABMM TPE R ceeeervnnneeennnnens 2 i
N e e e e J

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 9 5555,

32



1 Motor / Motor / Moteur / @ No.4
Motor / E—% —

P> When changing the gear ratio, refer to page 37 ‘Changing Pinion
and Spur Gears (changing gear ratio)’.
Zum Wechseln der Ubersetzung schauen Sie auf Seite 37.
Pour changer de rapport de transmission, se reporter au manuel, page 37.
« Changer de rapport de transmission ». Motor Holder A
Cuando esté cambiando la relacion de cambio, refierase a la pagina 37 « E—F—RILT—A D>

Cambiar el pifién y la corona principal (cambiar la relacion del engranaje) » /gé §

Motor Holder B
E—4%—RIL¥—B

FYHELEBYTZHEET I ZNILAA R BIR=I)DTEZAY
FV - AN—FVOEE (FVHOER) ; 25RBL T LI W,

Pinion Gear /
P> Pinion gear for the gear ratio change (13T - 15T), motor holder FoAYEYy

(A-2, A-3, B-2, B-3) is contained in the bag part of No.8. T
Motorritzel zum Andern der Ubersetzung ( 13T — 15T), Motorhalterung ®
(A-2, A-3, B-2, B-3) ist in Tute Nr. 8 enthalten. Motor
Pignons moteur pour le changement de rapport : 13 dents et 15 dents. T—5—
Support moteur A2 A3 B2 B3.
Pifén para la relacion de cambio (13T-15T), el sostenedor del motor
(A-2, A-3, B-2, B-3) esta en la bolsa de piezas No.8
FYHEBEHOE=AYFv(13T-15T) E—¥—HRILY—
(A-2,A-3.B-2.B-3) IZN0.8D/\—VEICA>TWET,

p

P> Installing and removing the pinion gear
Montage und Demontage des Motorritzel
Monter et démonter le pignon moteur.
Instalar y desmontar el pifion. .
AR T ORI - AL Pinion Gear Tool
Werkzeug flir Motorritzel
- | - Outils pour pignon.

@ Remove the Pinion Gea_r. I [ In_stall the Pinion Gear. ) Herramienta Pifiones.
Der Ausbau des Motorritzels. I Die Montage des Motorritzels. PoAYEvEY—IL
Retirer le Pignon Moteur. Installer le Pignon Moteur.

Desmonte el pifion | Instale el pifidon
E-AYRTEHL : E-AVEVrEANS
|
| B> Install the pinion gear by inserting the pinion gear tool between motor holder A and the
| pinion gear (ensure pinion gear is straight).
| Montieren Sie das Motorritzel durch unterlegen des Motorritzel Werkzeug zwischen
I Motorhalter A und dem Motorritzel (achten Sie darauf das das Ritzel gerade sitzt).

Pour monter le pignon moteur, il convient de placer I'outil de démontage entre le support
| et le pignon et d’enfoncer celui-ci. L’épaisseur de I'outil permet de régler parfaitement la
| position du pignon sur I'axe moteur. S’assurer que le pignon est bien enfoncé.
| Instale el pif6n introduciendo la herramienta del pifion entre el sostenedor del motor y
| el pifidén (asegurese de que el pifidon estéa recto.
| BIE—Y— NI —ALEZAYFVAY —ILEIRBESHAAT EZAYF Y ZEUT 5,

\ (E=AV R T OBEICER) )
Gyro Stay
IJvAORT—

Motor Cover
E—F—HN—

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 9 5555,

33



[u90%

ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /

ASSEMBLAGE / MONTAJE / Z&{&DHILT

2 x 6mm TP Screw

LK Treibschr
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPEZR

-

2x6mm TP Screw
TPEX

2 x 4mm Screw
LK Schraube
Vis 2x4mm

3&—5/—73/\\—/Q

Motor Cover

Positive is Red
rot = Pluspol

Positif - Cable Rouge
Rojo es positivo

E—4—3—RiK
Negative is Black 2x4mm St?rew
schwarz = Minuspol A
Négatif - Cable Noir
Negro es negativo
E—4%—1—RE

P If the backlash (gear meshing) of the spur and pinion gears is too
tight, loosen these two screws about 90 degrees.
Falls das Zahnflankenspiel von Motorritzel und Hauptzahnrad zu
eng ist, I6sen Sie diese Schrauben um 90°.
Si I'entre-dents moteur/couronne est trop serré, il convient de desserrer
les vis du support moteur de 90°.
Si el contragolpe (dentado del engranaje) de la corona y el pifion
estan demasiado apretados, afloje los dos tornillos de unos 90 grados.
EZAYFVERN—FVYONY I Ty (lHEDE)H
EDOVBERTD2RDE X EHIIOIEH T W,

» When installing the motor, please note the pinch of each cod;
Achten Sie bei der Montage des Motor auf die Kabel.
Au moment du montage du moteur, il est important de ne
pas pincer les fils moteur.
Cuando esté instalando el motor, por favor, note el
doblado de cada codo.
E—Y—ZRfF 2L EFE - ROBMARITERL TS,

» Be careful not to pinch the antenna code in particular.
Achten Sie darauf das Antennenkabel nicht zu quetschen.
Il est important de veiller a ne pas pincer le fil de I'antenne.
Lleve un cuidado particular en no pellizcar el codo de la antena.

\ BEZYTFIA-RERSDEBVNLSITERT 2. )

(> Change the direction of the terminal as shown below and A
install the motor.

Andern Sie die Ausrichtung des Anschlussterminal wie
dargestellt und montieren Sie den Motor.

Changer la direction du terminal comme illustré ci-dessous
et installer le moteur.

Cambie la direccion del terminal como se indica abajo e
instale el motor.

TRO&S CHFOREZREL TSI,

Rotate 180 degrees / Um 180° drehen. /
Pivoter de 180° / Gire 180 grados. /
180°[E1%R /

Terminal / Anschlussterminal /
Terminal. Terminal. / i%F

Circuit Protection
Elektronikschutz
Protection court-circuit.

Proteccion del circuito.
FREDEE

Face soldered part upwards
Seite mit Létanschluss nach oben
(%;/ Face soudée orientée vers le haut.
J Ponga la cara soldada hacia arriba.
/ @ /\VI%ELiKT2,

Bend 90 — 120 degrees / 90-120° biegen /
Plier de 90° a 120°. / Doble unos 90-120 grados. /
\90”'\-1 20°ICHIF B,

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /

Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ T 255,

BN Assemble in the specified order. / In der angegebenen Reihenfolge zusammenbauen. /
sl Assemblez dans l'ordre indiqué. / Realice el montaje en el orden indicado. / &S DIBICHEI T,

34



M

*Oil Shock (Front) *Oil Shock (Rear) *S[’nockﬁOiI #400
HAIWTVI—(TZav ) FHAIT > I—(UF) U IN—AA1 )L #400

&

-
=

*Inner Sponge (Front) *Inner Sponge (Rear) *Front Tire *Rear Tire
HMYF—ZRyy(Z7AVER) *AVF—ZRVI(UT) *TAYhIAY WA A
*Front Wheel *Rear Wheel *Wheel Nut *Wheel Wrench
*ZAY hRA—=) U iR1A—IL SR —ILF v~ RA—ILLYF

Qs

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £33 3455, B4 Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2t MBIZT (1)

35



-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
F’ ‘ ASSEMBLAGE / MONTAJE / Z<{&DEIIT
Oil Shock / Ol Dampfer / Amortisseur Huile @ No5
Amortiguadores Aceite / A1 LY > /X—

Shock Oil #400

Dampfersl #400 » Pull down the piston and slowly fill in oil. _

Huile amortisseur (#400) Kolben nach unten ziehen, langsam mit Ol befUullen.
Front/ Vorne Aceite Amortiguador #400 Placer le piston en position basse puis remplir
/ Avant / Delantero &> )—A A JL#400 doucement d ' huile.

Tire del piston hacia abajo y rellene con aceite.

/70~ PRk ETH. 1L EROUEETAND,

2 Assemble as many
times as specified.
Sooft wie angegeben
zusammenbauen.
Assemblez aussi
souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefialadas.
2ty MEZTS ().

> Then, gently move the piston up and down to get rid

of air bubbles.

Bewegen Sle den Kolben langsam auf und ab, bis
keine Luftblasen mehr Im Ol sind.

Puis, actionner doucement le piston de bas en haut,
afin d ' éliminer les bulles d ' air.

Ahora mueva el pistdn hacia arriba y hacia abajo
para eliminar las burbujas de aire.

o< HETEIE, KiEdzsd,

—(@

(@

Rear / Hinten
/ Arriére / Trasero
/JYH
2 Assemble as many
times as specified.
Sooft wie angegeben
zusammenbauen.
Assemblez aussi
souvent qu’indiqué.
Repita las veces sefaladas.
2ty MEZTS ().

T
i

=
=0

> Shape of front oil shocks is different to rear.
Form der vorderen OldruckstoBdampfer weicht von den Hinteren ab.
La forme des amortisseurs avant est différente de ceux a I'arriére.
La forma de los amortiguadores delantero y trasero es diferente.

AANTYNR—=F7AY ME - UVATERPRBZD £,

i

@\

~N
Long Short
Lang Kurz
Q Longue Courte
Largo Corto
’W g
Cap
Kappe Rear / Hinten / Arriere Front / Vorne / Avant
Bouchon /Trasero /'JVF / Delantero / 7O~ N
Tapa A J
Frv7
g:ﬁg?zﬁ:‘embran » Tighten the cap. From its fully closed position, rotate the cap to the left (counter-clockwise)
Membrane 1/2 turn. After moving the piston to the shortest position, retighten the cap completely and
Diafragma wipe away any spilled oil.
FAT TSI Kappe festziehen. Von der geschlossenen Position, drehen Sie die Kappe eine %-Umdrehung

nach links (gegen den Uhrzeigersinn). Nachdem die Kolbenstange ganz eingeschoben wurde,
ziehen Sie die Kappe wieder fest und wischen Sie austretendes Ol ab.
Fermer le bouchon. Lorsqu'il est bien fermé, effectuer une rotation de ¥z tour vers la gauche
(sens des aiguilles d'une montre). Ensuite, bouger le piston a la position la plus basse, refermer
complétement et essuyer proprement I'amortisseur.
Apriete la tapa. Desde la posicién de cerrado maximo, gire la tapa media vuelta hacia la izquierda.
Después de mover el piston hacia abajo, vuelva a colocar la tapa y limpie el aceite sobrante.
Fryv7EILEFDZETHDTHS1/2EEEL ET,
ERANYZ EFeFzEF vy T2HORBEL. HINA ML EHENS,

$

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. / Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £33 3455, I Assemblez aussi souvent quindiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2t MBIZT (1)

36



[]res

Oil Shock (Rear)
FAIWET Y I—(UT)

Qil Shock (Rear)
ATV I— (U T)

Oil Shock (Front)
AT Y= (Z7AOVK)

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 9 5555,

37



ASSEMBLY / ZUSAMMENBAU /
ASSEMBLAGE / MONTAJE / Z&{&DHILT

sy

- - e N
2 Tire &,\Nheel / Reifen & Felgen / Jantes et pneus Front / Vorne / Avant Rear / Hinten / Arriere
Neuméticos y Llantas / ¥ - ¥ &K1 —)L / Delantero / 7> N /Trasero / U F8
[(res
Wheel
RA—=IL
—12mm[~— — 17mm [—
Inner Sponge
A VF—RRVY Narrow / Eng / Etroit / Wide / Breit / Large /
Estrecho / ¥\ Ancho / ALY
J

P> Attach the wheel ensuring the
inner sponge does not slip.

Felge montieren, achten Sie darauf
das die Einlage nicht tbersteht.
Placer la mousse de pneu sur la jante.
Ate la rueda asegurandose de que
la esponja interna no resbala.
1Y F—RRYIBThEN
L3I, RA—=ILERMT 2,

en place sur la jante.

Tire
A

Front/ Vorne / Avant
Delantero/ 70> hA

Rear / Hinten / Arriere
Trasero / ) ¥ F8 X2

P> Insert the inner sponge into the tire. Try to keep uniform without any creases.
Einlage in Reifen einsetzen. Achten Sie darauf die Form nicht zu zerstéren.
Placer la jante et la mousse de pneu dans le pneu et assurez-vous que la mousse soit bien mise

Introduzca la esponja interna en el neumatico. Intente mantenerlo uniforme sin pliegues.
TAVICA YT —ARYIEAND, —ICBRLEET, YTRBEBVESICT S,

$

P> Once chassis and motor have been tuned for greater speed,
tires may become more susceptible to coming off depending
on the type of surface. If tires separate easily, secure tires to
wheels with instant glue.
Abhéngig vom verwendeten Motor und der Untersetzung kann
es vorkommen das sich die Reifen von der Felge I6sen. Falls
dies auftritt, verkleben Sie Reifen und Felge mit Reifenkleber. Q
Une fois que le moteur sera parfaitement rodé, il faudra vérifier le
collage de vos pneus selon les surfaces rencontrées.
Una vez que se han puesto a punto el chasis y el motor para una
buena velocidad, los neumaticos pueden ser méas susceptibles
de caerse dependiendo del tipo de superficie. Si los neumaticos se
separan facilmente , asegure los neumaticos a las ruedas con
pegamento instantaneo.
T —ZFa—VFVTUETAE-RZLFBRE,
EfTEEEF 21—y TR EHEARRICEL S TR
FAVHANPTLLABDET, ¥ VHANPLTVEEIE

diese mit Reifenkleber.

colle comme indiqué.

Front/ Vorne / Avant
Delantero/ 70> hA

Rear / Hinten / Arriere 2
Trasero /') X

() > After fitting wheels to tires, apply instant glue as shown.
Nach der Montage von Reifen und Felge, verkleben Sie

Aprés avoir ajusté le pneu sur la jante, veuillez mettre de la

Despues de ajustar las ruedas a los neumaticos, aplique
pegamento instantaneo como se muestra.
By UEHTHEIA T ERA—ILDODBRERIC

AV ERA— L ERHARBRITEEL TS W,
BREERZRUVEEYT %,

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / (53 255, M4
P”d Apply instant glue (CA glue, super glue). / Verwenden Sie Sekundenkleber. /
[L%Y Collez avec de la colle cyanoacrylate. / Aplique pegamento instantaneo. / BERIEER TEET %,

Assemble as many times as specified. / Sooft wie angegeben zusammenbauen. /
Assemblez aussi souvent qu'indiqué. / Repita las veces sefialadas. / 2ty MAZ T3 (fl),

38




e N
[j No.5 P> Align with flat section.

Abgeflachten Teil beachten!
Aligner sur le méplat.
Alinear con la parte plana.
FoEREELE S,

Rear Tire

Reifen, hinten
Pneu arriére
Neumatico trasero

Wheel Nut
Radmutter
Ecrou de Roues

Tuerca rueda
RA=ILF vy~

Rear Tire

Reifen, hinten
Pneu arriére
Neumatico trasero

Wheel Nut
Radmutter
Ecrou de Roues

Front Tire Tuerca rueda
Reifen, vorn RA—=IFv b
Pneu avant

Neumatico delantero

JAYhIAY

Front Tire )

Reifen, vorn Tlght_en

Pneu avant festziehen

Neumatico delantero ier_re'r

AV RIAY bp;eéa Wheel Wrench
Mutternschliissel
Cle de Roues

Llave ruedas

P Screw in and lightly tighten. S TIE

Nur leicht festziehen!

Visser sans forcer.

Enroscar y apretar ligeramente
BUEFZETBETHRODAD,

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 9 5555,

39




-—ﬁ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
K} © " ASSEMBLAGE/ MONTAJE / 40T

No.6

*Wing
oAV YT

*Front Nose
*Avhk/—X

_| Screw bags / Schrauben Tiiten / _
Sachets de visserie. Bolsas de tornillos. / £ 24

! 1
! 1
! 1
' *2x6mm TP Screw !
: *2%BMM TPE R ceververnrneninennnnn 2 :

Part bags used. / Verwendeter Teilebeutel. /
Sachet utilisé. / Bolsa a utilizar. / £ 9 5555,

40



1 Painting / Lackierung / Peinture
Pintado de la Carroceria / R7 ¢ B3

o Before painting, use a neutral detergent to remove

| ; ! @ Cover the windows with masking tape.
any oil residues and dirt. , Scheiben mit Abklebeband maskieren.
Bevor Sie beginnen, reinigen Sie die Karrosserie Masquer les fenétres avec du scotch de masquage
griindlich mit einem milden Haushaltsreiniger. Cubra la ventana con cinta aislante adhesiva.
Avant de peindre, nettoyez la carrosserie YAV RSB E . YAFV T TF—TEEALT
soigneusement avec un produit vaisselle.

- N NAFVT %Y %,
Antes de pintar, lave la carroceria con agua

jabonosa, aclare y deje secar.

BEANC, EHTHPESNhERE S,

B> Apply masking to wing as well.
(There is no protective sheet covering the wing.)
Verwenden Sie Abklebeband auf beim Spoiler.
(Es ist keine Schutzfolie auf dem Spoiler vorhanden.)
Masquer I'aileron comme bon vous semble.
Ponga cinta aislante en el ala también.
(No hay film protector que cubra el ala)
VAV TRREICOYRAF YT EZLTLLIEEZ N,
(VA VT I GBERRES—MDHDERA, )

@ Paint the body shell from the inside using Kyosho e After painting, remove the protective film from the body shell.
spray colors. Ziehen Sie den Schutzfilm von der Karrosserie ab.
Lackieren Sie die Karrosserie von innen mit Enlevez le film protecteur de la carrosserie.
Kyosho Sprayfarben. Una vez terminado el trabajo de pintado,
Peingnez la carrosserie avec des peintures en retire el plastico protector.
spray de chez Kyosho. BER R REOREEZ—ILY—REEFNLTH

Pinte la carroceria desde el interior utilizando sprays.
RERATL—AZ—TRT 1 Rz EET 5,

41




ﬂ 2  ASSEMBLY/ZUSAMMENBAU /
K:) © ASSEMBLAGE / MONTAJE / A DMEIIT

2 Wing / Spoiler / Aileron
Aa./ 914> T

2 x 6mm TP Screw 2x6mm TP Screw
LK Treibschr TPEX
Vis TP 2x6mm
Tornillo 2x6mm TP
TPER
(s - 2
Wing
AT

S/ [ ]

42



* Before Operating / Bevor Sie beginnen
/’ — s
" ’ Avant de commencer / Antes de rodar / FEfTDHEH
P [llustration is different but the steps are the same.
Abbildung kann abweichen, aber Schritte sind identisch.
Les illustrations sont différentes mais les étapes sont les mémes.

La ilustracion es distinta pero los pasos a seguir son los mismos.
AZANEEB>THELEIN, FIRREFEKRTT.

Loading Battery / DasLaden der Akkus / Batteries radio / Instalacién de las baterias

N
/ E;&@Ahﬁ K AAA Batteries, Notice the polarity to be installed.
AAA Batterien / Akkus, auf korrekte Polung achten!
No.7 Placer les batteries en respectant les polarités.
Baterias UM-4, respete la polaridad
k84T LHVEBH (4F)

Battery Cover
Akkufachabdeckung
Couvercle batterie

Tapa baterias

Ny T U ==
> Install as shown in the drawing.
Montieren, wie dargestellt!
Suivre le Schema de Montage
Colocar tal y como indica el dibujo
DREICAND
\ J
Battery Cover
Akkufachabdeckung
Couvercle batterie
Tapa baterias
Ny F U —H/\—
No.7
s N
@®Remove. » Use pinion gear tool if difficult to remove.
Entfernen Verwenden Sie das Motorritzelwerkzeug falls Sie
Retirer. Probleme mit dem Entfernen haben.
Desmontar Utiliser l'outils de pignon si nécessaire
AL Utilice la herramienta de pifiones si es dificil de mover.
ALILKWBER., EZAYFVYRY—ILZERYT %,
@Install.
Montieren, wie
dargestellt.
Assembler
Instalar
AT
\ J
s N
B Use pinion gear tool when removing batteries.
Verwenden Sie das Motorritzelwerkzeug zum
entnehmen der Akkus.
Utiliser l'outils de pignon pour retirer les batteries
Utilice la herramienta de pifiones cuando desmonte
las baterias.
EizNITRE. EAYFVAY-ILE
fERY %,
J

43



™ Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
" ’) En piste! / Funcionamiento / ETEEBEL&LS
Turn the Power Switch ON. / Modell einschalten
/ Mettre I'interrupteur en position "ON". / Interruptores

| BRDANS

Instructions from this point onwards relate to use with the PERFEX KT-18 transmitter.
If using a transmitter other than the KT-18, refer to its instruction manual and operate the same way.
Hinweise ab diesem Punkt beziehen sich auf die Verwendung mit der PERFEX KT-18 Fernsteuerung.
Falls Sie eine andere Fernsteuerung als die KT-18 verwenden, beziehen Sie sich bitte auf die andere
Anleitung und verfahren Sie auf die gleiche Art.
Les instructions ci-dessous concernent 'utilisation de I'émetteur PERFEX KT-18
Si vous utiliser un émetteur autre que le KT-18, se référer a sa notice et l'utiliser dans ce sens.
A partir de este momento las instrucciones corresponden al uso con la emisora PERFEX KT-18.
Si utiliza otra emisora que no sea la KT-18 consulte su manual de instrucciones y utilicela de la misma forma.
IS BRT BEEENPERFEX KT-18DHEDHAE L > THED £ T,
KT-18A DX EH = ERY 235513, ZOREROIIKRBEZEZSRL. FROBEEZ L TIRE WL,

> To use this transmitter with a previously purchased chassis (MINI-Z Buggy), it must undergo a pairing adjustment.
Um diesen Sender mit einen bereits gekauften Chassis (Mini-Z Buggy) verwenden zu koennen, muss ebenfalls ein
Pairing erfolgen.
Pour utiliser cet émetteur, un chassis doit impérativement étre équipé d'une unité pourvue du systéeme de liaison
Para utilizar esta emisora con un chasis anterior (Mini Z Buggy) debera realizar el proceso de interconexion.
DHTHREWLETEVWCER (S ZyYNF—) ZEAT2HBAICIE. RPUYTEVWSKENDLETY,

What is pairing? / Was ist Pairing? / Qu'est-ce qu'une liaison de connection? /
¢Qué es interconexionar? / XR7ZUYVJ&lE . - -

Pairing is the process of registering the transmitter's ID with your chassis. If you change transmitters, please
perform pairing. Pairing process is not required after the first time.

Pairing ist ein Vorgang zur Registrierung der Sender ID mit Ihrem Chassis. Wechseln Sie den Sender, muss der
Pairing-Vorgang erneut durchgefuehrt werden. Das Pairing des Senders mit dem Chassis muss zu Beginn und
nur einmal vor der Inbetriebnahme des Modell erfolgen.

La liaison de connection est un procédé d'enregistrement de I'ID de I'émetteur avec celui du chassis. Si vous
changez d'émetteur, effectuer une liaison de connection. Cette liaison de connection doit étre effectuer lors
de la premiére utilisation seulement

La interconexién es un proceso para sintonizar la emisora con su chasis. Si cambia la emisora debera realizar
la interconexion. La interconexion de la emisora y el chasis solamente debe realizarse la primera vez.

FEWLEFTTEWCEEFICERT 2XEROIDZELIRSE2EEDETY, FRIIEERELET 255

\LC%/\“T Uy T&fT> T REW, BREEERZZOHEETERT 5. RADIEBLFICTVWET,

< How to complete pairing>

< Den Pairing-Vorgang komplett abschliessen. >
< Comment effectuer cette liaison>
< Cémo realizar la interconexion >
<RPYVIDHEE > P> lllustration shows the KT-18.
Darstellung zeigt die KT-18.

lllustration montrant la KT-18

Antenna El dibujo le muestra la emisora KT-18.

Antenne AZAMEKT-18&B>TVWET,
- Antenne

Antena

FYTFEILT

44



0 Push the (P) mark side of the Throttle Trim and keep it down.

Den Trimmtaster an der markierten Stelle (P) druecken und gedrueckt halten.

Appuyer sur (P) du Trim de Gaz et le maintenir enfoncé

Pulse el lado marcado con (P) del Trim de Gas y manténgalo pulsado.

Z20Y MLRNYLADPOR—7EZTL, BULLEEOREZRET %,

9 Push the power button to switch the transmitter ON. 3 Keep the (P) mark pressed down, but release power button.
Powertaste zum Einschalten des Senders druecken. Dabei den Trimmtaster an der markierten Stelle (P) gedrueckt

halten, die Powertaste nach dem Einschalten wieder loslassen.

Mettre I'émetteur sous tension (ON) ¢ Maintenir (P) enfoncé mais relacher le bouton de mise sous tension
Pulse el interruptor y conecte la emisora. Mantenga (P) pulsado abajo, pero suelte el interruptor de la emisora.

BRRY V&L, REBROBREAND,

2OV MLRNYLOPIY—27RIIRLIcEE, BRRY VDO SEEHT,
0 Confirm the LED is on. When the LED goes out after about 3 seconds, release finger from the Throttle Trim.
Stellen sie sicher, dass die LED-Anzeige leuchtet. Wenn die LED nach drei Sekunden ausgeht, den

Trimmtaster (P) losassen.

Vérifier que la LED soit allumée. Lorsque la LED s'eteint aprés 3 secondes, relacher le Trin de Gaz
Confirme que el LED estéa iluminado. Cuando el LED se apaga después de 3 segundos suelte el dedo del Trim de Gas.
LEDA v I T =5 —DRfTLTWBDZERT 5. MBWRICLEDAEHITLIcS. 2Oy MUY LNS

EEMY,

e Once the LED indicator light has dimmed, the preparation of the transmitter is complete.

Wenn die LED dunkel leuchtet, ist der Vorgang abgeschlossen.

Une fois le voyant estompé, la préparation de I'émetteur est terminé

Una vez la luz del LED se atenua, la preparacion ha terminado.
LEDHSERE DB ST LES., EERRDERIITT,

3

Pairing Button v
Knopf fuer den Pairing-Vorgang
Bouton de liaison

Boton interconexion
RZIVIIRG Y

LED Indicator

Pairing Stick

LED Anzeige ) .
Indicateur de batterie °H ¢ gz'f}WterkzeUQ
nojcador LD i °£ Stiycﬁ interconexion
LEDA v Yo —5— ;;:E :; RPYITRF 4wl

Prepare pairing stick and locate the
LED indicator and pairing button.

Nehmen Sie das Stiftwerkzeug und
lokalisieren Sie die LED-Anzeige und
den Knopf fluer den Pairing-Vorgang.

Prendre le stylet puis localiser la LED et
le bouton de liaison radio

Coja el stick de interconexion y localice
el indicador LED y el botén de
interconexion.

RFPUYVTRT1v I ZBEL. T
UYIREY Y, LEDA VI —5—D

SR ZHERY %o

45



ae-

Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
En piste! / Funcionamiento / ETEEBEL&LS

4

0 Use the pairing stick to push and hold the pairing button.

Verwenden Sie den Pairing-Stick, um den Pairingknopf
zu dricken.

Utiliser I'outil de liaison pour presser et maintenir le
bouton de liaison.

Utilice el stick para pulsar y mantener el botén.

RFPYVTRAT4 v I =ERALT RPUV TR Y

EHUICEFICT S,

@ chassis (Switch)
Schalter fur Modell
Chassis
Chasis (Interruptor) Conectar
BHEOERAA Y FZ2 AN,

( N\
P If power switch is not easy to turn on,

use the pinion gear tool.

Falls es Schwierigkeiten beim Einschalten
gibt, verwenden Sie das Motorritzelwerkzeug.

En cas de difficulté pour mettre I'interrupteur
sur ON, utiliser I'outils de pignon.

Si no puede conectar el interruptor,

9 Once the LED indicator comes on, stop pushing the
Pairing Button.
Sobald die LED-Anzeige erscheint, den Pairung-Knopf
nicht mehr druecken.
Lorsque la LED s'allume, retirer le stylet
Una vez se ilumina el LED, deje de pulsarlo.

LEDA v I T —4 =R LS. RPYVIRY Y
ZHRITDEPDH D,

LED Indicator will show the following.

Light is ON Pairing has been successful

Light is flashing Pairing has not be completed.
Switch the transmitter and chassis
power off and do pairing again.

Die LED- Anzelge wird folgendes anzeigen:

Licht an Der Pairing-Vorgang war erfolgreich.

Licht blinkt Der Pairing-Vorgang ist nicht
abgeschlossen. Den Schalter von
Sender und Chassis auf
OFF stellen und den Pairing-Vorgang
wiederholen.

LEDA ¥ I —4 —%HERT %,

RET EEICRTY Y Th5E

R RF7 YT RE

EEE. BROBRZY > TRFU VT ZPDETY,

@ chassis (Switch)
Schalter fur Modell
Chassis
Chasis (Interruptor) Desconectar

HEDERAA v F 2%,

utilice la llave de pifiones.

'E/)?Z'r v FHANICC WEEIE
_#/AZVFE‘/—)b’E{iFﬁ?'ée

LED Indicator
LED Anzeige
Indicateur de batterie
Indicador LED
LEDA ¥ I —%—

La LED indique les états suivants :

LED allumée Liaison établie avec succes.

LED clignote Liaison incompléte.
Mettre sur OFF le chassis et
I'émetteur puis essayer de nouveau

El LED indicara lo siguiente.

Luz encendida : Interconexién correcta

Luz parpadeante : Interconexién incorrecta.
Desconecte la emisora y el chasis
y realice el proceso de nuevo.

46



@ Push the transmitter power button again and to turn it off.
Setting takes effect the next time power is turned on.
Schalten Sie den Sender aus (siehe Pfeil).
Die geaenderten Einstellungen sind wirksam nach dem
erneuten Einschalten.
Eteindre I'émetteur (appuer sur OFF) afin que les régales

s'enregistrent et soient actifs a la prochaine mise sous tension

Pulse el botdn de la emisora y apaguela. El ajuste tendra
lugar la siguiente vez que conecte la emisora.

REBOBRRY V25 5—ERL CEREZV %,

RICEBRZEANDE/N S, BEFSEMICHEDES,

> In rare cases, the pairing data may be lost. This is not
a malfunction. Simply repeat the pairing process.

In Ausnahmefallen kann es dazu kommen, dass die Daten verloren gehen.
Dies ist keine Fehlfunkton. Wiederholen Sie einfach den Pairingvorgang.
Il se peut dans de rare cas, que la liaison soit perdue. Ceci n'est
pas un disfonctionnement. Il faut simplement renouveller le procédé de liaison.
En raras excepciones los datos de interconexion pueden perderse. Esto no
es un malfuncionamiento. Simplemente repita de nuevo el proceso de interconexion.

SLENERT Y VT T—=F—DERT BBENHD KIHRETIEHD Xt A

HOI—ERFIVITDREZT> TS,

% If Pairing Failed / Wenn der Pairing-Vorgang scheitert / Si la connection échoue

/ Si falla la interconexion / R7 Y VI HhRKRT 3I8E

@ Someone else close by is pairing at the same time.
Jemand anderes in Ihrer Naaehe fuehrt ebenfalls den
Paring-Vorgang durch.
Une autre connection a été effectuée en méme temps
Puede haber alguien realizando otra interconexion.

BROEL TRAKICRT YUY T ET>TWD AN WD,

@ Another 2.4GHz device is being used close by.
Ein anderes 2,4 GHz Geraet wird in lhrer Naehe
verwendet.
Un autre appareil utilise également du 2,4GHz
Otro dispositivo 2.4GHz est& siendo utilizado cerca.

BA DL T24GHZFEDERLZ < FEbNn T3,

=

@ Appliances such as a microwave oven are emitting

strong electrical waves are being used close by.

Geraete in Ihrer Naehe, wie ein Mikrowellenherd,
strahlen starke elektrische Wellen aus.

Les appareils tels qu'un four a micro-ondes émettent de
fortes ondes électriques pouvant perturber la réception

Puede haber un microondas emitiendo potentes ondas
eléctricas cerca.

BADELS TEFL Y IVE, BOBERRERELT

WEHBEENMEREINTWS,

=

@ Another radio control model using 2.4GHz is being used
close by.
Ein anderes ferngesteuertes Modell verwendet in lhrerer
Naehe 2,4 GHz.
Un autre émetteur utilisant le 2,4GHz est en marche.
Hay otro modelo radiocontrolado utilizando 2.4GHz.

BRDEL TEL D2AGHZRIGDZ YA Y hO—)L
ETIHERENTNS,

=

Complete pairing at another time.

Starten Sie den Pairing-Vorgang an einem anderen
Zeitpunkt.

Effectuer de nouveau une connection.

Complete la interconexion en otro momento.

LIV TETELTRTY VT =TS,

Stop using wireless LAN or Bluetooth devices.
Stoppen Sie die Verwendung von Wireless-LAN oder
Bluetooth-Geraeten.
Arréter les appareils utilisant le sans fil (LAN) ou
le Bluetooh.
Deje de utilizar dispositivos LAN o Bluetooth.

EHRLAN, Bluetooth’a & DEFHRDEREZHIET %,

Stop using the electrical appliance.

Stoppen Sie die Betriebnahme dieser Geraete.
S'éloigner ou stopper les appareils électriques.
Deje de utilizar el dispositivo eléctrico.
BILEROERZHILET 2,

Perform pairing in another location.

Fuehren Sie den Pairing-Vorgang an einem anderen
Ort durch.

Attendre ou utiliser votre modéle ailleur.

Realice la interconexién en otro lugar.

BREEZTRT VT ZT 3,

47



% Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
" ’) En piste! / Funcionamiento / ETEEBEL&LS
< For Normal Operation >
< Fuer den normalen Betrieb >
< Mise en route >

< Para funcionamiento normal >
< BEOHE>

Attaching the Body.
Karosserie befestigen.

- Montage de la carrosserie.
Instalacion de la Carroceria.
T« BT T %o

» Motor may become very hot if used continuously or with
high loads. If this occurs, cut out the shaded part to
allow increased motor cooling.

Der Motor kann sehr heiB werden, wenn er permanent
oder unter hoher Belastung betrieben wird. Wenn dies
auftritt, schneiden Sie den markierten Bereich aus, um
die Motorkiihlung zu verbessern.

Le moteur peu chauffer beaucoup si le modéle est utilisé
longtemps ou en charge élevée. Pour refroidir le moteur,

@Install. découper les parties grisées indiquées afin d'accroitre le
Montieren, wie dargestellt. refroidissement du moteur.
Assembler El motor puede sobrecalentarse si se utiliza de manera
Instalar continuada. Si es este el caso, corte la zona oscurecida

para permitir una mejor refrigeracion.
ERETPEFORVWETZTS>E, =90
ZULKREIZEEDNHDFT . ZDHEE.
T —05HAMREFD D cHic. [T A
EDVA Y RIZYIDIRWTL LS W,

\ A5

s
Q
&>

» Inert edge of body into slot.

Kante der Karosserie in Nut einflihren.

Insérer le bord de de la carrosserie

dans la fente.

Inserte la carroceria en la ranura.
Front Nose INT o Sl Y X cE LA,
Vordere Nase -

Nez avant
Morro
70y k/—=X

Double-sided Tape
Doppelseitiges Klebeband
Adhésif double face
Cinta de doble cara
mET—7

[




@ Remove.

Entfernen Body
Retirer. Karosserie
Desmontar Carrosserie
BAL Carroceria
A

Chassis
Chassis
Chassis
Chasis
vy —

» Pinch with fingers and remove lock
Mit den Fingern driicken und Verschluss entfernen
Pincer avec les doigts et retirer le locket
Sujete con los dedos y quite bloqueo.

ETOFATOVIENT,

49



% Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
" ‘) En piste! / Funcionamiento / FEEITEEFL LS
Antenna
Ant
- e

Antena
FYTFEILTD,

3

o Push the power button to turn transmitter on.
Schalten Sie den Sender ein.
Appuyer sur "ON" pour la mise sous tension de I'émetteur
Pulse el botdn para conectar la emisora.
BRRY VU, EEROBREANS,

9 Check that the LED indicator lights up.
Ueberpruefen Sie, ob die LED-Anzeige leuchtet.
Vérifier que la LED s'allume
Compruebe que el LED se ilumina.

LEDA Y37 —4—NR4T T2 & =ERT %o
% NOTE / Hinweis! / NOTE/NOTA [/ DVRA >V k

When switched on, the transmitter finds open frequencies. Up to forty 2.4GHz Mini-Z Series models can be run but may be
lower if other 2.4GHz devices are being used. If no frequency can be found, LED will not light. Operate in another location.

Nach dem Einschalten ermittelt der Sender automatisch einen freien Kanal. Es koennen bis zu 40 Mini-Z Mr-02 2,4 GHz-
Modelle gleichzeitig betrieben werden. Wird kein freier Kanal gefunden, leuchtet die LED nicht auf. Fahren Sie dann an einem
anderen Ort.

Une fois sous tension, I'émetteur vérifie les fréquences disponibles. Jusqu'a quarante Mini-Z 2,4GHz peuvent rouler
simultanément, mais cela peut varier selon le nombre de d'appareil utilisant cette méme fréquence. Si aucune fréquence
n'est trouvée, la LED ne s'allume pas. Dans ce cas, attendre qu'une fréquence se libére ou l'utiliser ailleur.

Cuando esta conectada la emisora busca frecuencias libres. Pueden correr hasta cuarenta modelos Mini-Z 2.4GHz pero

también depende si hay mas dispositivos 2.4GHz siendo utilizados. La luz del LED no se iluminara si no encuentra
ninguna frecuencia.

CORICKERIFADDBRERAF YV LT, ZVWTWBERBZRDIFET, 24CHz3 = v Y ¥ U —XEAKICRA408 F TEST
TEXID, ZOMD24CHZFDERZER T 2BFRENAL ICHDHRICIE. ARETTEZARTL08EDHIBIBDET,
Fle, ZEBRNRONSBWERICIE, LEDA VI T =9 —DRITLEE A, ETSEIEMEEITERELHLEE N,

50



Chassis (Switch)

Schalter fir Modell

Chassis

Chasis (Interruptor) Conectar {*
BEROBEBRAA Y FEAND, ¥

Wheels may spin freely when power is turned on.
Wenn das Modell angeschaltet wird, drehen sich die Reifen.
Les roues peuvent tourner librement lorsque le

chassis est sur "ON"
Las ruedas puede girar libremente al conectarlo.
BREANDEICY A VHEETT BHENHDET,

(i power switch is not easy to turn on,
use the pinion gear tool.

Falls es Schwierigkeiten beim Einschalten gibt,
verwenden Sie das Motorritzelwerkzeug.

En cas de difficulté pour mettre l'interrupteur sur ON,
utiliser l'outils de pignon.

Si no puede conectar el interruptor, utilice la llave de pifiones.

BIRZA v FHRANICS WERIF

E=AYFVAY—IILZERT 2,

Keep hands away from tires!
Halten Sie Abstand von den Reifen!

& Ne pas toucher les roues !
Mantenga las manos alejadas de las ruedas.

FLPICFERNBVWESITER !

Siempre conecte el interruptor de la

Always turn the transmitter's power switch ON first!
Schalten Sie zuerst den Sender ein!
Toujours allumer la radiocommande en premier !

EFEANSHIEIBTEERDOSRAA Y FEANRTIES W,

emisora en primer lugar.

loosen the throttle and land.

especialmente cuando se realizan saltos.
BRENRIREREICOWT

BECEFEII M B (TL—FRPIr VT
BHERE)ICRERY v IR—I 5y FHED.
ThFAFIEENBDET,

CNRBETIEH DT EAD EREL TRED
POBIREBTEITIBERAVYN—IFyFH
HBULEIHcIr Y 7RIEZ20OY MLZE
EHTHEMLTIEZ W,

About the drive system protection function.

This product is equipped with a slipper clutch inside the spur gear (to protect the drive system).
If the drive system is under load, (from braking or landing from a jump) the slipper clutch
slides and makes noise. This is not a breakdown. If continuously run under heavy loads,

the slipper clutch becomes subject to wear and tear. Especially when going over jumps,

Uber die Antriebssystem Schutzfunktion.

Dieses Modell ist mit einer Rutschkupplung innerhalb des Hauptzahnrades ausgestattet
(zum Schutz des Antriebsstrangs). Wenn der Antriebsstrang unter Last ist, (beim Bremsen
oder Landen von Spriingen) I6st die Rutschkupplung aus und macht Gerdusche.

Dies ist kein Defekt. Wenn permanent unter hoher Last gefahren wird, wird die Rutschkupplung
verschleiBen und abnutzen. Vor allem beim Springen, vom Gas gehen und Landen.

A propos de la fonction de protection de la transmission.
Ce produit est équipé d'un systéme de glissement limité (slipper clutch) qui permet de

préserver la transmission en cas de freinage violent ou réception de sauts. Ce systéme est
& susceptible de se détériorer, notamment en cas

Acerca de la funcion de proteccién de sistema de transmision.
Este modelo esta equipado con un slipper clutch en el interior de la corona (para proteger el sistema
deftr ision). Si el si de transmision trabaja bajo duras condiciones (desde el frenado o

cayendo despues de un salto) el slipper clutch patina y hace algo de ruido. Esto no es un fallo.
Si el modelo rueda continuamente forzado el slipper clutch se

FRRITEFRAY vy IN—0 5y F (RBRFEERE) HRAN—FVRIEERFBILTVET,

de sauts excessifs.

g 4 mas rapid ite,

51




® Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
" ’) En piste! / Funcionamiento / ETEEBEL&LS
Bringing the Car to a Complete Stop / Die Neutrallage der Gasfunktion
/ Mettre la voiture a I'arrét total. / Para que el modelo no avance.

/| B EE2ICFIESTES

» With throttle trigger in neutral, click Throttle Trim one click at a time until car stops and continuous beep stops.

Adjustment not needed if car doesn't move. Beeping sound will start when neutral is found or range limit is reached.

Gashebel auf neutral stellen und den Trimmtaster so lange betaetigen, bis das Modell sich nicht mehr bewegt und
der Antrieb keinen Pfeifton mehr erzeugt. Diese Einstellung ist nicht erforderlich, wenn das Modell bereits stillsteht
und kein Ton aus dem Modell zu hoeren ist.

Positionner la gachette de gaz au neutre, puis effectuer des pressions successives du Trim de Gaz jusqu'a ce que
le chassis s'arréte et que les signaux sonores s'arrétent.

Con el gatillo de gas en neutro, pulse el Trim de Gas de una en una vez hasta que el modelo pare y los pitidos cesen.
El ajuste no es necesario si el modelo no se mueve. Cuando encuentre el neutro se oiran los pitidos.

Z20vY MULNYA—ZHRIZICRE. BHEMPIEFDLSICAAOYMNLNILZI YUY U THRELED,

BENS TE— EWSENEBLBEZLSICHBLET., BREANCRICEANLEE > TWRIHEIICIE.

BEOVBERHDETh. BERTIIVYIITDTVET, (RLEEBRLICLTEEEEEA,)

28y MUY LADHRIZDOEFICIFRTEEE, EFNLET, BABREBEIRRICE > LBRICD TEEE,

EENLET,

Forward Reverse
vorwarts rickwarts
Avant Arriere
Adelante Marcha atras

Neutral

neutral

Neutre

o Posicion Neutral
\ 22hva

Throttle Trigger / Gashebel
/ Gachette de gaz / frein / Gatillo de Gas
{2y MLV F—

>

— =
CID),

@ If chassis is moving in reverse, click this button.
Faehrt das Chassis rueckwaerts, Taste A betaetigen.
Si le chassis bouge en marche arriére cliquer (A)
Si las ruedas giran en sentido inverso, pulse este boton.
BYEMEEULCUESHKIEIESORI V2o Vv 9 3,

I
{

@

If chassis is moving forward, click this button.
Faehrt das Chassis vorwaerts, Taste B betaetigen.

Throttle Trim / Trimmung fiir Gas Si le chassis bouge en marche avant cliquer (B)
/ Trim de gaz / frein / Trim Gas Si giran hacia adelante, pulse este boton.
IZO0YMILRYL BERDPFIELTLURSKIEIE5DRI Y EI YUY I T S,

O)

Raise the tires off the ground and check that all controls are responding.
Modell vom Boden anheben und alle Funktionen iiberpriifen.

Sans que la voiture touche le sol, vérifier le bon fonctionnement de la motricité.

Levante las ruedas del suelo y compruebe que el gas/freno y la marcha atras responden correctamente.

ETDIIVERDEIRETIRMECHZERBLTIEZ W,

52



How to Control Your Model. / Die Steuerung des Modells

/ Comment piloter votre modéle. / Manejo del modelo.

/ FitDOLH

O

Raise the tires off the ground and check
that all controls are responding. /
Modell vom Boden anheben und alle
Funktionen tiberpriifen. /

Sans que la voiture touche le sol, vérifier
le bon fonctionnement de la direction. /
Levante las ruedas del suelo y compruebe
que la direccion responde correctamente. /

2TOIMYEFMELRBTRIELBHEERRL T LI,

1 Steering Wheel / Lenkrad

/ Volant de direction / Volante

[ RFPI2ITHRAL=1

» Basic Controls
Die Lenkung
Fonctions élémentaires
Controles basicos.
HEANGIBHDO L e T,

2 Throttle Trigger / Gashebel

- / Gachette de gaz / frein / Gatillo de Gas Forward Reverse
/2By MV Y F— vorwarts riickwarts
Brake Avant Arriere
Bremse Adelante Marcha atras
Frein. %
Freno
‘ JL—*
Reverse
Forward 3 \ " rickwarts
x(\)/r;/:]?rts ‘\ Arrigre
Adelante Neutral Ma\rcha atras
BTE neutral ®’iE
Neutre
Neutro
L Shva

Neutral

neutral

Left Neutre Right

links Posicion Neutral rechts

Gauche ==}y Droite

Izquierda 10 Derecha

=i TR § HiF
Left Right Left Right
links rechts links rechts
Gauche  Droite Gauche  Droite
lzquierda Derecha lzquierda Derecha

P> The strength of braking power
can be adjusted.

Die Bremskraft kann eingestellt werden.

La puissance du freinage peut étre ajusté.

Puede ajustar la fuerza de frenado.

TL—FDBSIIR/ET 2 LD TEXT,

*If using KT-18, refer the Technical Guide.

*If using a different transmitter, refer to its instruction manual.

(if the slipper clutch works when braking, set the brake weaker)

*Bei der Verwendung der KT-18, schauen Sie in die Technische Information.
*Bei der Verwendung einer anderen Fernsteuerung, schauen Sie in deren Anleitung.
(Falls die Rutschkupplung beim Bremsen auslést, stellen Sie die Bremse weicher ein)
*Avec I'émetteur KT-18, se référer au Guide Technique

*Avec un autre émetteur, se référer & sa notice.

(si le slipper fonctionne lors du freinage, régler pour un freinage faible.)

*Si utiliza KT-18, consulte la Guia Técnica.*Si utiliza otra emisora, consulte

el manual de instrucciones. *(si el slipper clutch trabaja mientras frena,

ajuste el freno mas flojo).

- KT-18DIBEA>T IV ZANAA RE BRI W,
- KT-18MUAN DEEHEDIZE—>F DEEROBKFHAEZSRL T LW,
(FL—FBIRY vy \=7 vy FIMEBT 2H5RETL—F2BRHBL TR W, )

53



% Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
" ‘) En piste! / Funcionamiento / FEEITEEFL LS

Reversing Point / Rueckwaertsgang / Point de passage en marche arriére /
Posicion para marcha atras /&S 2R > ~

@ Forward
vorwarts
Avant
Adelante
A&

@ Brake
Bremse
Frein
Freno
JL—=*

@ Neutral
neutral
Neutre
Neutro

AV

@ Reverse
rickwarts
Arriere
Marcha atras
Bt

AN
ReLEAsE
-

54



Problems with Reversing? / Probleme mit dem Rueckwaertsfahren? / Probléme de marche arriere ? /
¢ Problemas con la marcha atras? / 5> £ < /\y 7 TERWKE

»When Throttle Trigger is in neutral and the car hasn't stopped moving, follow the steps below to adjust neutral position.
Wenn der Gashebel auf neutral ist und das Modell nicht stoppt, folgen Sie folgenden Schritten,

um die neutrale Position zu erhalten.

Lorsque la gachette de gaz est au neutre et que la voiture continue a avancer, se reporter au instructions ci-dessous.

Cuando el Gatillo de Gas esta en neutral y el modelo no se detiene, siga los siguientes pasos para ajustar la posicion neutral.

20v ML A—DFRILDEIC, BEENEL BIREICGE > TWETA, TROFIRTHILOAEZLET,

oCheck if a continuous beep sound is coming from the chasis.
Ueberpruefen Sie, ob ein fortlaufender Pfeifton vom Chassis kommt.

Vérifier si un signal sonore continu provient du chassis.
Compruebe si el chasis emite un pitido continuo.
BHENS TE— EWSENETWENE SNERT %,
If no sound Refer @.
Es ertoent kein Pfeifton.

Si aucun signal sonore |::>

Beziehen Sie sich

Si no hay sonido Voir @
Ver paso @
EHH TR, .

Beep sound but car is moving forward.
Ein Pfeifton ertoent, aber das Modell faghrt vorwaerts.
Signal sonore et voiture qui avance
Se oye un pitido pero el modelo se mueve
hacia adelante.

TE—1 EVWSENETWTRIEL TV,

=

Beep sound but car is moving backwards.
Ein Pfeifton ertoent, aber das Modell faehrt rueckwaerts.
Signal sonore et voiture qui recule
Se oye un pitido pero el modelo se mueve
hacia atras.

TE—1 EVWSENETVWTHRELTWS,

=

QCIick Throttle Trim (& a few times until tires move forward.

Taste @) einige Male druecken, bis sich die Raeder vorwaerts bewegen.
Cliquer le Trim de Gaz (®) jusqu'a ce que le chassis avance.

Pulse el Trim de Gas (&) unas veces hasta que las ruedas se muevan hacia adelante.
Z2O0Y MLV L @ Z5 A VHEIET 2 ETHEI Y v I T 2,

OCIick Throttle Trim a few times until tires stop. Then click a few more times

until beep sound stops.

Taste (B) einige Male druecken, bis die Raeder stoppen. Taste (B) erneut druecken,

bis der Pfeifton stoppt.

Cliquer le Trim de Gaz (B) jusqu'a ce que le chassis soit a l'arrét. Effectuer alors

quelques clique jusqu'a ce que le signal sonore s'arréte.

auf die Baustufe @

Refer @.

Beziehen Sie sich
auf die Baustufe @

Voir @

Ver paso @

(3 2o

Refer @.

Beziehen Sie sich
auf die Baustufe @

Voir @

Ver paso @

(2 Ja

Throttle Trim / Trimmung fiir Gas
/ Trim de gaz / frein / Trim Gas
/ZAY MIVRY L

Refer @.

Beziehen Sie sich
auf die Baustufe @

Voir @

Ver paso @

0.

=

Refer @.

Beziehen Sie sich
auf die Baustufe @

Voir @

Ver paso @

o~

=

Pulse el Trim de Gas hasta que las ruedas se detengan. Ahora pulselo varias veces

mas hasta que el pitido se detenga.

Z2OY MLRNY L@ ZIAVHALEZETHEI UYL, E5ICTE—

EVWSENHBLBRZETHEIV Y VT S,

eCIick Throttle Trim 10 more times.
Taste (B) zehn weitere acht Male druecken.
Cliquer 10 fois de plus le Trim de GazB) .
Pulse el Trim de Gas (B) 10 veces més.
KO0V MLNYLB ZRBICI0OEY VY I %,

Adjustment is complete.
Justierung ist vollstaendig.
Réglage terminé

Ajuste completado.
BERT,

=

55




% Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
" ’) En piste! / Funcionamiento / ETEEBEL&LS
Running in a Straight Line / Die Neutrallage der Lenkung
/ Rouler tout droit. / Para rodar en linea recta.

| FHICESERIEHIC

» With steering wheel in neutral, click the Steering Trim a few times so car runs in a straight line.

Use one click at a time. (Holding the button down does not work.)

Lenkrad auf neutral stellen und den Trimmtaster so lange betaetigen, bis das Modell exakt geradeaus faehrt.

Avec le volant positionné au neutre, faire avancer la voiture en ligne droite, puis ajuster la direction avec le trim afin
qu'elle roule droit. Effectuer le réglage clic par clic.

Con el volante en el centro, pulse el Trim de Direccion varias veces de manera que el modelo ruede en linea recta.
Pulse el botén cada vez. (No lo mantenga presionado.)

ATV ITIRA = ZRIZICRE, EoI<SEDELSATTZIVYI NI LZHE I Yy UTHRELET,

BEFIVVYITDITVWET, FBLERLICLTHEEFEEA.)

Neutral / neutral
Neutre / Neutro / AR 1T

Steering Wheel / Lenkrad
/ Volant de direction / Volante / Trim de direction / Trim Direccion
[ AFPIVIHRA—= IRAFPIVINIA

Steering Trim / Trimmung fiir Lenkung

B If chassis moves left (L), click (B) Steering Trim to adjust.
Wenn sich das Modell nach links (L) bewegt, Taste ®druecken, um die Neutraleinstellung zu erreichen.
Si le chassis va vers la gauche (L) ajuster le trim de direction vers la droite ®
Si el modelo se mueve hacia la izquierda (L), pulse el Trim de Direccién (R) para ajustar
BERMNLOFANTIBEICIE. AFFIYTRNILDO ®EIVY I LTRELET,

» If chassis moves right (R), click (L) Steering Trim to adjust.
Wenn sich das Modell nach rechts (R) bewegt, Taste (L) druecken, um die Neutraleinstellung zu erreichen.
Si le chassis va vers la droite (R) ajuster le trim de direction vers la gauche ().
Si el modelo se mueve hacia la derecha (R), pulse el Trim de Direccion (L) para ajustar
BEENPROFANTIBAKIE. AFT7YYITMILOOEIZ VY7 LTRELET,

B When steering trim is in neutral or adjustment has reach the end of its range, beeping sound will start.
Sobald die neutrale Position oder die Endeinstellung des Trimmbereichs des Senders erreicht wird ertoent ein Pfeifton.
Lorsque le trim de direction est au neutre ou arrive en bout de course, un signal sonore retentira
Cuando el trim de direccion esta en posicién neutral o el ajuste ha alcanzado el final, sonara un pitido.
RTFVYTRNYLDFIOECIE TEEE EBENLET ., REBEGEIRRICH BRI TEEL EFNLET,

»Due to effects from steering mechanism or surface, the car may not run perfectly straight. This is not abnormal.

Aufgrund der Auswirkungen von Lenkmechanismus oder der Oberflaeche, koennte das Auto eventuell nicht
perfekt geradeaus fahren, das ist nicht unnormal.

En raison des effets du mécanisme de direction ou de surface, la voiture peut ne pas fonctionner parfaitement droit.
Ce n'est pas anormal.

Debido a los efectos del mecanismo de direccién o tipo de superficie, el modelo puede que no ruede perfectamente
recto. Esto es normal.

RATFFVYTOBBE KIBRENSOHEEICLD, BRICEELBWEADHDIIN EETREHD XA,

56



Adjusting Steering Response / Die Justierung des Lenkausschlags
/ Ajuster le temps de réponse de la direction. / Ajuste del D/R de direccion

[ RTTPIV T DN BEZRETS

P You can adjust the steering angle (the degree to which tires turn) to your liking.
Der maximale Lenkausschlag kann auf die eigenen Bediirfnisse angepaBt werden.
Vous pouvez ajuster I'angle de direction.

Realice el ajuste segun sus caracteristicas de conduccion.
ATTFIUYTDRAB(FATDOYNDE) 2iFHcBEDLEABLET,

Steering angle is less Steering angle is more
Kleiner Lenkausschlag GroBer Lenkausschlag

Le débattement est moins important. Angle de direction important.
Menor angulo de direccién Mayor angulo de direccion
e bir 2% AL

» Adjust left and right steering angles separately.
Die linken und rechten Lenkausschlaege muessen seperat justiert werden.
Ajuster I'angle de direction droit et gauche séparément
Ajuste los angulos de direccion derecho e izquierdo individualmente.
ATT7IYIDORBR. EERIRICERLET,

57




“En piste! / Funcionamiento / ETEBXL&ES

’ % Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
k

To adjust right steering angle / Justierung der rechten Lenkausschlaege / Réglage de I'angle droit de la direction /
Para ajustar el angulo de direccion derecho / H Db A Z HE T 21546

0Turn steering wheel all the way to the right (and hold).
Lenkhebel nach rechts drehen und halten.
Mettre volant de direction complétement a droite et le tenir ainsi en position
Gire el volante completamente hacia la derecha (manteniéndolo en esa posicién)
AT T U ITRA = 2Hh—RETH S, (ZOXRXRR)

9 Push Steering trim ®) . Increases angle.
Taste (R) druecken. Lenkausschlag vergroeBert sich
Appuyer sur le trim de direction ®). |:> Augmente l'angle
Pulse el trim de Direccién ([R). Incrementa el angulo.
RFFIYITRYLRERT, feEhET,
Push Steering trim (©. Decreases angle.
Taste (D) druecken. Lenkausschlag vermindert sich.
Appuyer sur le trim de direction (D). |:> Diminue I'angle

Pulse el trim de Direccién (D). Disminuye el angulo.
RFFIYITRNYLOERT, feAnR 5,

» Once adjustment range has been reached, beeping will sound.
Sobald die Justierung erfolgreich abgeschlossen ist, erfolgt ein Pfeifton.

Une fois la plage de réglage atteinte, un signal sonnore retentira Steering Trim / Trimmung fiir Lenkung
Una vez el ajuste se haya completado, sonara un pitido. /Trim d? ‘f"’ec“?" /Trim Direcci6n
BEEENRRICA BRI TEEE, L BN LET, IAFPYYT UL

To adjust left steering angle / Justierung der linken Lenkausschlaege / Réglage de I'angle gauche de la direction /
Para ajustar el &ngulo de direccion izquierdo / ZE DREA % AET 2155

oTurn steering wheel all the way to the left (and hold).
Lenkhabel nach links drehen und halten.
Mettre volant de direction complétement a gauche et le tenir ainsi en position
Gire el volante completamente hacia la izquierda (manteniéndolo en esa posicion)
RAF TV TRA =N E—HRE T D, (ZDEERS)

. —

@ Push steering Trim © . Increases angle. 7

Taste (O druecken. Lenkausschlag vergroeBert sich.

Appuyer sur le trim de direction ). |:> Augmente l'angle

Pulse el trim de Direccion (). Incrementa el angulo. ®

ZFF7VY TNV LDOERT, AEIEY,

Push Steering Trim ®) . Decreases angle.

Taste B druecken. Lenkausschlag vermindert sich.

Appuyer sur le trim de direction ®). |:>

Diminue l'angle
Pulse el trim de Direccion ®). Disminuye el angulo.
RAFFUYT NI LR®ERT, fleAh E 5.

P Once adjustment range has been reached, beeping will sound.
Sobald die Justierung erfolgreich abgeschlossen ist, erfolgt ein Pfeifton.

N—r—m

Une fois la plage de réglage atteinte, un signal sonnore retentira Steering Trim / Trimmung fiir Lenkung
Una vez el ajuste se haya completado, sonara un pitido. /Trim dle cflrectu:n / Trim Direccion
BREENRRICA>BAICETECE, LBENLET, IZAFFY2YT UL

58



Resetting Transmitter / Neueinstellung der Fernsteuerung
/ Remise a zéro de I'émetteur / Reseteo de la emisora

| EEHEYEYITS

P> Returning transmitter to default settings.
Fernsteuerung auf die Werkseinstellungen bringen.
Ré-initialisation des parameétres par défaut de I'émetteur.
Ajuste de la emisora a los valores iniciales.

EEROREE TBHEAREICRULE I,

0 Push and hold Throttle Trim (B) down and switch power ON.
Taster (B) druecken und halten und Sender einschalten.
Pousser et maintenir le trim de gaz (B) vers le bas puis mettre l'interrupteur sur "ON".
Pulse y mantenga pulsado el Trim de Gas y conecte la emisora.
2OV MLRY LG W ULEER, BREANE T,

> Do not touch the throttle trigger or steering wheel at this time.
Gashebel und Lenkrad wéhrend dieser Zeit nicht betatigen.
Ne pas toucher la commande de gaz ou le volant de direction a ce moment.
No toque el gatillo o volante del emisor ahora.
ZOEE, RAOY MULNUA—ERTT UV TRA —)LICiN IR WERIC
FRLTLLRE W,

9 Continue to hold Throttle Trim () down and confirm the LED lights up after
3 seconds. Release Throttle Trim B).

Taste (B) weiterhin gedrueckt halten, und sicherstellen, dass die LED Anzeige
nach drei Sekunden aufleuchtet. Danach Taste (B) loslassen.

Continuer a maintenir le trim de gaz vers le bas et vérifier que la LED s'allume
aprés 3 secondes/ Relacher ensuite le trim de gaz (@B).

Mantenga pulsado el Trim de Gas y confirme que el LED se ilumina pasados
3 segundos. Suelte el Trim de Gas ®-

BlICXOY MULNY LG EHUKET. H3WERICLEDY VY ITr—4—
NRKT20EEEBELES. ROV MLENV LR MNoEZHULET,

Training Mode / Trainingsmodus
/ Mode d'entrainement / Modo Entrenamiento
/ PL=ZV T FE—R

P> This mode reduces the maximum speed for practice. Please download and refer to th

Throttle Trim / Trimmung fiir Gas
Trim de gaz/ frein / Trim Gas
A20v MLRY L

e Technical Guide for details.

Dieser Mode reduziert die Maximalgeschwindigkeit zum Trainieren. Fir Details laden Sie bitte die Technische Information herunter.
Ce mode permet de brider la vitesse maximum lors d'essais. Télécharger et se référer au Guide Technique pour plus de détails.
Este modo reduce la velocidad méaxima para practicar. Por favor descargue y consulte la Guia Técnica para mas detalles.

BEEEZE I2HBAT—RNTY. BULKRTIVZANACREY U YO-RUTSELIRE W,

der Tuningteilliste und anderer Mini-Z Buggy Support Dokumente.
Se rendre sur le site suivant pour télécharger le Guide Technique, la liste
que d'autres supports pour le Mini-Z Buggy.

Ty YNF—HR—IR—=Y

( \
Refer to this website to download the Technical Guide, Option Parts List and other Mini-Z Buggy support resources.
Verwenden Sie diese Webseite zum Herunterladen der Technischen Information,

Consulte esta pagina web para descargar la Guia Técnica, Lista de Piezas Opcional e informacion sobre el Buggy Mini-Z.
TIVZANAAR - ATV 3y =Y YUXRDFTIYO-R ZOBOKRLABIZY Y NF—OYR—MERIEIES |

Mini-Z Buggy Support Page / Mini-Z Buggy Support Seite /
Web support Mini-Z Buggy / Pagina apoyo Mini-Z Buggy /

http:/www.kyosho.com/mini-z-buggy-support/

des piéces et options ainsi

59




’ % Let's Drive! / Die Inbetriebnahme des Modells
k

“En piste! / Funcionamiento / ETEBXL&ES

Changing Batteries / Das Wechseln der Batterien
/ Changer les batteries. / Cambio de baterias / ¥zt DTG IFHA

. P> Replace the batteries when the blue indicator light blinks slowly.
Transmitter Wechseln Sie die Batterien, wenn die blau LED am Sender leuchtet.
Ser,'der Remplacer les piles lorsque l'indicateur de charge est BLEU.
Radiocommande Cambie las baterias cuando el indicador muestre el color azul.
Emisora AYIT—5—p>< DEALISESICBERL T LI,
RKEH

<(For KT-18) > LED Indicator

< (Fiir KT-18) > LED Anzeige

< Pour KT-18 > Indicateur de batterie
<Para KT-18 > Indicador LED
<KT-180B%5 > LED1¥Yo5—9—

P> If using a transmitter other than the KT-18, refer to its instruction manual and check when batteries need replacing.
Bei Verwendung einer anderen Fernsteuerung als der KT-18, schauen Sie in deren Bedienungsanleitung und priifen Sie
wann die Batterien ausgetauscht werden missen.
Si vous utilisez un autre émetteur que le KT-18, se référer a sa notice pour connaitre la procédure de remplacement des batteries.
Si utiliza otra emisora distinta a la KT-18, consulte el manual de instrucciones y compruebe el cambio de baterias cuando sea necesario.
KT-18UNDEERZFERY 2501 ZOXRGEHOBIKGFHAZSESRU. BHORBBRZHREL TS,

Do NOT operate when transmitter and/or receiver batteries are low or else the control of the model will be lost.
Beim Aufleuchten der roten LED am Sender muB3 der Modellbetrieb sofort eingestellt werden!
& Ne jamais attendre que les piles de la radio soit complétement vide pour les changer.
Nunca deje que las baterias se descarguen completamente ya que podria perder el control de su modelo.
EEROE I | LS LY P O—IDFREICBEDKRERIKRTY,

P> When speed drops noticeably, replace the batteries.

. Wenn die Fahrgeschwindigkeit des Modells stark nachlaBt, Batterien im Modell tauschen.

Das Cl:laSSIS Lorsque vous n'avez plus de puissance moteur, remplacer ou recharger les batteries.

Chas_sns Reemplace las baterias cuando observe que la velocidad de su modelo se reduce notablemente.
Chasis AE—RPEL Bofc ERUESERERRL TR,

ro—
e 2 “

» Do NOT keep the throttle trigger on if car cannot move forward.

This will damage the speed controller (FET).

Wenn das fahrzeug blockiert ist, kein Gas geben am Sender!
Der Regler im Modell wird dadurch zerstoert!

NE JAMAIS accélérer lorsque la voiture est bloquée. Cela peut
endommager irrémédiablement I'électronique de la voiture.

No mantenga el gatillo apretado demasiado tiempo si el
modelo se detiene ante cualquier obstaculo. Esto podria
dafar seriamente el variador de velocidad (FET).

BEEMZICRDOND,. TRUEEHBWERICIE, BIEBIC

EHSEET, RAY ML - MY A—EPIEICRLTLE

W, ROV KL - MUFH—

ZILEDREITBE, AE—R

JyhA—5—(FET) »*

RELET,

Chassis

60



Switching Power OFF / Der Ausschaltvorgang
/ Mettre I'interrupteur sur "OFF" / Desconexion (OFF)

/| BROYIDAE
1 Chassis (Switch) 2 Transmitter (Switch)
W Schalter fur Modell B Schalter fur Fernsteuerung
Chassis Radiocommande
Chasis (Interruptor) Desconectar Emisora (Interruptor) Desconectar
BHEOERRA Y F&d) 5, EEROBRAA Y Fztl5,

When switching power OFF, always switch car OFF first.

Schalten Sie immer zuerst das Modell aus - dann den Sender!

Toujours mettre sur OFF la voiture en premier, puis la radio.

Al terminar de rodar su modelo, desconecte siempre el interruptor del
modelo en primer lugar y a continuacién la emisora (OFF).

BHEEN3 EZRBITEFUNS R Y FET>TEE W,

During and after operation, the motor and batteries will be hot.
Do not touch them until they have had time to cool down.

Der Motor und die Batterien erwédrmen sich beim Betrieb des
Modells - Teile nicht beriihren!

Pendant et aprés utilisation, le moteur et les batteries chauffent.

Laisser refroidir avant toutes manipulations.

Durante y después del funcionamiento, el motor y las baterias se calientan.
No los toque hasta que se hayan enfriado.

ETPPETRIEBEERPE—F—DRAI DI EHBDET,
BRTIDTHASITHSMBLSICLTLEZ W,

61




® Operating Tips / Hinweise zur Bedienung
" ’)Conseils d'utilisation / Consejos practicos / LFBETTFI=v Y

1 Hold transmitter so the antenna points upwards.
El® Halten Sie den Sender so, dass die Antenne nach oben zeigt.
L'antenne de I'émetteur doit toujours étre vers le haut afin de ne pas blesser quelqu'un.
Sujete la emisora de manera que la antena quede alejada de su cara.
ToTFN EEAKESICKERZ/FERLLD,

% Training Mode is recommended for first time users of the MINI-Z. (KT-18)
(Please refer to the Technical Guide.)
2% Fuer Einstieger wird der Trainingsmodus empfohlen. (KT-18)
(Schauen Sie in die Technische Information.)
2% Pour les débutants, il est recommandé de commencer par le mode entrainement. (KT-18) (Merci de se référer au Guide Technique.)
# El Modo de Entrenamiento estd recomendado para los pilotos con poca experiencia. (KT-18) (Consulte la Guia Técnica)

KD TIZYVEESEDARBRTI —ZV T E—RIICLTHEL LS, (KT-18) (T ZAIILAA RESRUTIEELN,)

2 Squeeze the throttle trigger gently and steer the car to left and right.
Bl Geben Sie langsam Gas und gewdhnen Sie sich an das Lenkverhalten lhres Modells.
Accélérez doucement et effectuez des virages gauche/droite. —

Apriete suavemente el gatillo de gas y mueva el volante hacia

la derechay la izquierda.
DURFAOY ML A—ZICE ST, 7
EGICEREENUTHELLS, \ )

3 Squeeze the throttle trigger gently and release. Repeat this motion to control speed.
Bl Geben Sie stoBweise Gas, um sich an die Beschleunigung des Modells zu gewdhnen.
Effectuez a répétition pour vous entrainez des accélérations et freinages.
Empuje suavemente el gatillo de gas y suéltelo. Repita este ejercicio varias veces.
ZOYMULNIA—ZRUTE ST/ &IFRT RS
ZLDIRL AE—RZIYMO—ILLTHEL LD,

4 If you are unsure of the steering, practice holding the
W transmitter with the steering wheel facing you.

Gewdhnen Sie sich an die Lenkrichtung am Sender,
wenn das Modell auf Sie zu fahrt.

Si vous rencontrez des problemes pour utiliser le volant
radio, essayez de positionner le volant face a vous.

Coloque la emisora tal y como muestra el dibujo
hasta que adquiera confianza.

ATFIVTDAED MDD ICKWEEE

EEREZERICE >TRELRLL S,

62



Refer to P57 to reduce the amount of steering angle Sr"f;cken

for first time use. ‘et
Beziehen Sie sich auf Seite 57, um den Lenkausschlag
fuer Einsteiger zu reduzieren.
Se référer a la P.57 pour ajuster le débattement de
la direction lors de la premiere utilisation.
Consulte la P57 para reducir la cantidad de angulo
de direccion al utilizar el modelo por primera vez.

ﬂai%ﬂ Li%i 017_—7 U V?‘b\tﬂh@b\ﬁ\ P57£CTL'ED'C StEfering Tr.im I.Trimml'mg f'ilr Le'r]kung
277UV OINBRERSUTHEL &S 5o . Direccen

Be careful not to squeeze the throttle trigger abruptly while steering.

Geben Sie nicht Vollgas, wahrend Sie gleichzeitig vollen Lenkausschlag geben.
Attention a ne pas accélérer ou ralentir trop brutalement lorsque vous tournez.
No apriete bruscamente el gatillo de gas.
ATT7IV T BRETHE. DWW AAY S
N A —ZICE>TLESZENH DD
TERUFELLS,

After you become familiar with the controls, practice with high speeds and high speed turns

to experience the full potential of the machine.
Geben Sie nach einiger Zeit mehr Gas und gewdhnen Sie sich an die volle Performance des Modells.
Une fois que vous avez une bonne prise en main des commandes radio, essayez

d'aller de plus en plus vite tout en restant maitre de votre voiture.
Una vez adquiera mayor practica, puede empezar a aplicar

maximo gas y a realizar giros mas complicados.
SUnfcs. 7ROy ML/ ZIVAT TV T -
TEMREYY Y ORAZEELTH TSN,

You can use a cardboard box as a jump stand.

(Refer to the Technical Guide on jumping techniques.)

Sie kénnen einen Karton als Sprungschanze verwenden.
(Schauen Sie fur Sprungtechniken in die Technische Information.)
Vous pouvez utiliser un simple carton comme tremplin.

(Se référer a la section techniques de sauts du Guide Technique)
Puede utilizar diversos objetos para aprender a realizar saltos.
(Consulte la Guia Técnica para aprender Técnicas de Saltos). '
TUR—IIRETI v TRZE>TEVTRL LS,

vy T OROAGT VA RZESRUTIEEW,)

63




Exploded View / Explosionszeichnung
Eclaté / Despiece / #f&E

Spare Parts / Ersatzteile / Pieces detachees.
/Repuestos / ANFIN="

No. Description * E No. Description Y 7EAT

RE IN—VE (#3A) =E R—=YH (Btir)

MBoo2 | fegeiver & E8C ni Set MInFZ M | 9450 | [mBoos| STV SS 525

MB003 | JRIY S 525 | [MB009| SIS Sy 1 525

MB00S [ §SPerSIOn Roa Set 1y 1 420 | [mBot1| PR S R e e 525

MBO0s | $fSpension Arm Set 525 | | MBO12| oMo ey i 368

i e s O ) B L e 2100

R T T T LT TR TR mBo14| e e 420

@ BOEY 7 |,

: QY& =1 |weoo[ezgmmst, 735

| e MBO012 ! MBO17 Lovﬁver Sufpension S?aft Set 315
! LT Y MB013 ! E_U BR¥vT7hEYE

3 ” % | |[MBO18 PRy 420

| MBOT1  MB008 | [Meoro) ST e 525

********************************************* " || MBo20| Liferential Gear asey, 893

MBo21 | $erew Sef. 683

MB021 Broozw | TS — v 420

| T T | ea

e TS, | 7as

mewoo1 | 2058 PU PR e 630

P e e

mawoo?| &F DEPIUNE 1575

MDWo23 | X o byt | 1575

mvi4 | PR 1 525

s [ EAOCEITE | 755

s [T B 1050

MBO15  BRGO07 &

MBO15 MB018

© Copyright 2012 KYOSHO CORPORATION / S i dn 18 5.

64




| X—h—EEOHEBREERLT

MBO013

CRICEEULHFEL &5,

L2l

MBWO005
MBTO002R

BRG007

MBWOO1
(MB009)

MB003
MB008

65




Exploded View / Explosionszeichnung

Eclaté / Despiece / #f&E

Servo [ A—h—EEOHEBREEBLT
Servo ZRIRCEELBEL LS, |
Servo

Servo
H—R

MZ408-2

MBO10
MBO019 % MBt

\ /}’“;DNOZO

MB008

3 MB009

MB009 MBO009

© Copyright 2012 KYOSHO CORPORATION / S i dn 18 5.

66




s TROUBLE SHOOTING / #fEh /R 17? [
Problem / fER Cause/ RE Correction / 340

Switch power on as per Instruction

Transmitter or chassis power switch is

Manual P48 - 51.
Model doesn't move not ON. - e
(= w F A N FAEL8~EIR—VILHHTELLRIYF %
L BRPEEEROIIYFRA>TNARN, ANB,
Polarity or battery type is wrong. 'Slheck Ipglfrity and type as per Instruction
THOHEPEEEMEL TS, mep Manual P43. ) ]
FHAF4IR—V LR TERLMEZERT 3,
Batteries have run low. Change batteries as per Instruction
BHORENDBL, —) AR R4S, . i
FHELIR—J IR THEALHLVWEIC
RT3,
P - Please refer to the “MINI-Z Series Circuit
;;lgﬁg%t;;%ocghp\e zr)ates. Protection” section in the Technical Guide.
& ° = > AUHAROTEZy Yy —ZORERHR
LW 2 BLREE W,
S Complete the pairing process again as per
P lled.
N?'Sg';g%%; ée:LT: mm) instruction manual P44 - 47.
A4~ATR=JIRSTHS—ERT YV T %1T S,
Using a different transmitter. Rgfenf to pages 44-47 and complete pairing
EERETBLL, == (binding).
44~ 4T R=JICRH>TRT YV T %ITS,
ot f Switch transmitter and chassis power OFF.
LED h flashing.
E%OgEED;?s;&sb_?f\gg > After 5 seconds, switch power back ON.
RS - EHOBREOFFICL. 5B E
RBLEEBUEREZONT 2,
LED on chassis takes a long time to Other 2.4GHz devices or transmitters in the
light up. mmp 2762 May cause a delay. This is not a fault.
OLEDA &) FCICBREAND S, BRIC2 ACHZ BB PREMNS UH B HERIH
=i ATLXTEBAEDDDe | 4 heBans0ET, KETEBDEE he
FWD and REV control are opposite. Refer to “switching Forward and Reverse”
Loss of Control #it - RO RN B, section on the Technical Guide. |
. e = - Y S ALAA RO EEOBEE
AvhO-ILHEDZW T3 (UN—R) ETBILEE W,

Left and right control are opposite. Refer to “Reverse Steering Direction”
EEDBENELAES section on the Technical Guide.

> ALAARD AT P DR ARSI
FTEH(UN=R)1ZZBLES W,

Change batteries as per Instruction

Batteries have run low.

= =80 Manual P.43.
BHOKREN DRV, - . . N
BROREDS = GBEAIN— > TRBLHT LWL
RS 5,
Straighten up antenna on transmitter and

Antenna is not straightened up. chassis

TPIYTFMNI>TVARN, -

[ = S EROTYFFENTE EEOTY TS

ZE-BL LICHIET,

Other devices using 2.4GHz are being Operate model in a different area, or
used close by. = stop using the other device.
2ACHZBEDEREFERT 2E FHs ETBAEEZ5N . BFHRBOERZHL
ELIEH B, XN
Main road or large steel pylon is nearby. Run model in different area.
KERBBPHIENE BB g T PR
Front Wheels vibrate side to side. D_ue to high performanqe qigital Servo some
WBAESICEREETS - vibration may occur. This is not a fault

BHETYINT—REBHLTWBIHIRE
TEENBDEINETICHERESHDEE A,

67



I TROUBLE SHOOTING / #fEh iRk 1 ? ]

Problem / fE1R Cause/ R Correction / ¥ L
Steering Trim is not adjusted correctly. Make adjustment as per Instruction
Doesn't Run Straight | 27 70> 7 NUADBEAEL< AL, =P Manual P56, »
i’)?’(’%Sfib\ SPAES6R—JVILHH>TIELKAET 2,
Front and Rear Wheel Nuts are too tight. N :Nhen tir? rr?ttlation seems too fight, please
HBRBORA—LFyhELOTETNG, P 005en SIgnty.
aEon 54T DR EOVEES UPBHTIEEL,
Doesn't Stop Throttle Trim is not adjusted correctly. N Make aldFj)l&J_gment as per Instruction
S 20V ML LOBENEL B, P Manual P52,
EE5B VPRI LORH N BRBEON— V> TELCHET B,

Change batteries as per Instruction

mp Manual P43.
RBEEAIN-YIRS>TEBLFLLWERICRET 2,
Refer to “Replacing the Motor” on the Technical
Guide and install a replacement motor.
TUIZANAMRDTE—S— ORI ILHE-T
ARTE—YT— LRI %,

Batteries have run down.
Running Too Slowly BHOZREN DB,

AE—RAHEW

Motor has lost power.
T -HHELTETVS, -)

Front and Rear Wheel Nuts are too tight. N :Nhen tir? rr?ttlation seems too tight, please

HBBORA—LFy b ELHTETING, =P loosen slightly. .
e ST DEBENEONERDUPBHTIEE N,

. . L Turn the power switch OFF and clean out

D\ust or foreign objects are inside gears. Gears.

FrmIIeRANREE TS, P 60 21y FEOFFIcL. T ¢ RIERD

DZ<,
Oth ) ) Due to high performance digital servo some
er Can hear a gear noise from the chassis. vibration may occur. This is not a fault
Z0fth BHENS VIV EXVDOENT 2, Y SERETIYIILY —REBHLTWSHIRSE
THRENHDEINETICRERHDE A,
This means the slipper clutch is working.
Can hear a clunking noise while running. If you can hear the noise continuously, see
ETPIETNFHFVIEENT 2, “Slipper Clutch Adjustment” on the Technical Guide.
-

AUy =75y F (BERRERE) HEEILT
WBETT ERULTENHRERRETI=N
AARDTRY Yy N=9 5y FORE 12T BILEW,

% If the problem does not improve even after doing the above, we recommend resetting the transmitter.
If using KT-18, refer to the page 59 of the manual for reset.

X RO ZEIT> THERDVEE L EWEEIF. EEROU LY N ETEIEa2hEHLET,
KT-18DIBED Uy b DA EIFHFEFESIN-—IZ B LA,

COMICEETEMPRAFICL S TEBROEERPEENELLLRRTELRLRIBALHDET,

COBRBRICIR Y1 - —HREBITTERILES W,

Refer to this website to download the Technical Guide, Option Parts List and other Mini-Z Buggy support resources.\
Verwenden Sie diese Webseite zum Herunterladen der Technischen Information,
der Tuningteilliste und anderer Mini-Z Buggy Support Dokumente.
Se rendre sur le site suivant pour télécharger le Guide Technique, la liste des piéces et options ainsi
que d'autres supports pour le Mini-Z Buggy.
Consulte esta pagina web para descargar la Guia Técnica, Lista de Piezas Opcional e informacion sobre el Buggy Mini-Z.
TUOZANAAR - ATV 3y =Y YZRDFTIVO-R, ZOMOKLBIZyYNF—OYR—-MERIFZES |
Mini-Z Buggy Support Page / Mini-Z Buggy Support Seite /
Web support Mini-Z Buggy / Paglna apoyo Mini-Z Buggy /
SZyYNRF—HR—IR—Y

http://www.kyosho.com/mini-z-buggy-support/

68



I Problembehandiung I

Problem maogliche Ursache Abhilfe
Der Ein/Aus Schalter am Modell ist Den Ein/Aus- Schalter auf "On" stellen.
Das Modell bewegt nicht auf Stellung "On". -)
sich nicht
Die Akkus sind nicht korrekt eingelegt. - Die Polaritaet kontrollieren.
Die Akkus sind leer. Akkus wechseln.
-
Uberlastschutz hat ausgeldst. Schauen Sie unter ,Mini-Z Serie
=) (Jberlastschutz* in der Technischen
Information.

Die Bindung ist verloren gegangen. Bindung zwischen Sender und Modell

g gemaB Seite 44-47 vornehmen.

Verwendung einer anderen Fernsteuerung. N Schauen Sie auf Seite 44-47 und fihren
Sie das Pairing (Binden) durch.

LED im Modell blinkt Sender und Modell ausschalten. Nach 5
= Sekunden Wartezeit erneut einschalten.

Es dauert sehr lange, bis die LED Andere 2.4 GHz Sender sind in unmittelbarer

aufleuchtet -) Nahe. Dies ist kein Fehler.

vorwarts und riickwarts sind vertauscht Schauen Sie unter ,Andern von Vorwarts
Das Modell laesst mm) und Riickwarts* in der Technischen
sich nicht lenken. Information.

rechts und links bei der Lenkung ist Schauen Sie unter ,Lenkrichtung umkehren®

vertauscht - in der Technischen Information.

Die Akkus sind leer. Akkus wechseln.

-
Antennte ist nicht richtig aufgerichtet. Sender- & Empfaengerantenne exakt

-) gerade ausrichten.

Andere Geraete mit 2,4 Ghz arbeiten Wechseln Sie den Standort oder stellen
in lhrer Naehe. -—) Sie den Betrieb sofort ein.
Eine stark befahrene StraBe ist in lhrer Wechseln Sie den Standort.

Naehe oder starke Magneten (Stahltraeger) =
beeintraechtigen den Empfang.

Die Vorderraeder vibrieren. Aufgrund des Digitalservos kann dies
-) gelegentlich vorkommen, das ist kein Fehler.

GER

69



I Problembehandiung I

Problem

maogliche Ursache

Die Lenktrimmung ist nicht korrekt

Abhilfe

Bitte Lenktrimmung justieren.

Das Modell faehrt eingestellt. g
nicht geradeaus.
Die Radmuttern sind zu straff Radmuttern etwas weniger fest anziehen.
angezogen. =)
Das Modell haelt Die Geschwindigkeitstrimmung ist Die Gastrimmung veraendern.
nicht an. nicht korrekt justiert. g
Die Akkus sind leer. Wechseln Sie die Akkus.
Die Geschwindigkeit
des Modells ist
sehr gering. Der Motor hat Leistung verloren. Schauen Sie unter ,Austausch des Motors*
mm in der Technischen Information und
montieren Sie einen Austauschmotor.
Die Radmuttern sind zu straff N Radmuttern etwas weniger fest anziehen.
angezogen.
Das Getriebe ist verschmutzt. Schalten Sie das Modell aus und reinigen
mm) Sie das Getriebe.
Sonstiges Gerausche der Zahnrader aus dem Modell Dieser wird durch das Lenkservo verursacht,

=) dies ist kein Fehler.

hohes Geréusch beim Fahren.

Bedeutet dass die Rutschkupplung arbeitet.
> Falls das Gerausch permanent zu héren ist,
schauen Sie unter ,Einstellung der

zRutschkupplung® in der Technischen Information.

GER

* Verwenden Sie diese Webseite zum Herunterladen der Technischen Information,
der Tuningteilliste und anderer Mini-Z Buggy Support Dokumente.

70



I LA CHASSE AUX PROBLEMNES IS

Probléme Cause Solution
L'interrupteur de Iémetteur ou du chassis Mettre l'interrupteur sur "ON" (voir P.48-51)
Le modéle ne bouge ne sont pas sur "ON" -)
pas
Pélarité non respectée ou mauvaises Vérifer la polarité et le type de batterie
batteries = (voir P.43)
Les batteries sont déchargées Les changées ou les chargées (voir P.43)
-
Le circuit de protection a fonctionné. Merci de se référer a la section
m) « Protection de circuit série Mini-Z »
du Guide Technique.
Le pairing a été annulé Effectuer le pairing de nouveau en se
(pairing = synchronisation mm référant a la notice P44-47
chéassis/émetteur)
Utiliser un émetteur différent. Se référer aux pages 44 a 47 afin de
mm) finaliser la synchronisation.
La LED du chassis clignote rapidement Mettre sur OFF I'émetteur et le chassis.
= Aprés 5 secondes, les mettre sur ON
La LED du chassis clignote lentement Un autre émetteur ou source en 2,4Ghz
mm) cause un ralentissement. Ceci n'est pas
un défaut.
Les commandes AVANT/ARRIERE Se référer a la section « commutation de
Perte de controle sont inversées =) marche avant et marche arriére »

du Guide Technique.

Les commandes DROITE/GAUCHE Se référer a la section « commutation de

sont inversées - la direction » du Guide Technique.

Les batteries sont déchargées - Les changées ou les chargées (voir P.43)

L'antenne n'est pas déployée Déployer I'antenne de I'émetteur et du
-) chassis.

Aucune fréquence 2.4GHz est disponible Utiliser le modéle ailleur ou attendre
-—) qu'une fréquence se libere

Une route ou des pylones en acier sont Utiliser le modéle ailleur

trop proches -

Les roues avant vibrent En raison des hautes performances du
=) servo digital, des vibrations peuvent se

produire. Ceci n'est pas un défaut.

71



I LA CHASSE AUX PROBLEMNES IS

Probleme Cause Solution

Les trims de direction sont mal ajustés Se référer P.56 afin d'ajuster les trims
Ne roule pas droit -

Les roues avant et arriere sont trop Dessérer légerement les écrous de roues.
serrées -
Ne s'arréte pas Le trim de gaz/frein est mal réglé - Se référer P.52 pour ajuster le trim
Les batteries sont déchargées Les changées ou les chargées (voir P.43)
Roule trop lentement g
Le moteur a perdu de la puissance Se référer a la section

mm) <« changer de moteur »
du Guide technique et remplacer le moteur.

Les roues avant et arriére sont trop N Dessérer légérement les écrous de roues.
serrées
La pignonerie est sales Mettre le chassis sur "OFF" puis nettoyer

-) les pignons

Autre Un bruit se fait entendre de la En raison des grandes performances du
transmission du chassis. = servo digital, quelques vibrations peuvent
se faire sentir. Ceci n'est pas un défaut.

Cela signifie que la cloche du slipper est en
fonction. Si vous entendez ce bruit
continuellement, se reporter a la section

« Réglage du Slipper » du Guide Technique.

Un bruit de gloussement se fait entendre
lorsque le chassis roule.

E

X Si le probléme persiste apres avoir effectuer les conseils pour résoudre le probléme,
nous vous recommandons d'effectuer une ré-initialisation de I'émetteur. Si vous utilisez le KT-18,
se référer a la page 59 de la notice.

72



I Guia de problemas I

Problema

El modelo no se mueve

Causa Remedio
Interruptores emisora o chasis en OFF Conectar tal y como se indica en P.48 - 51.
-
Polaridad o tipo de bateria incorrectas. - Comprobar polaridad o tipo. Ver P.43.
Baterias descargadas. Cambiar baterias. Ver P.43.
-

Proteccion Circuito funciona

g "Circuito Proteccion Mini-Z" en la Guia Técnica

Consulte la seccion

Proceso de Emparejamiento o
Sincronizacién cancelado.

Complete el proceso de emparejamiento
= de nuevo. Ver P44 - 47.

Utilizacion emisora diferente

=) complete el emparejamiento.

Consulte las paginas 44-47 y

LED en chasis parpadeando

Desconecte emisora y chasis OFF.
m) Transcurridos 5 segundos, conecte de
nuevo ON.

EI LED del chasis tardara un poco
en iluminarse.

Puede que otros dispositivos 2.4GHz
m) funcionando en el area causen algo de
retraso. Esto es normal.

Pérdida de control

El sentido FWD y REV estan cambiados

Consulte la seccién
m) 'cambio marcha adelante y atras" en la Guia Técnica

El control de direccion de izquierda y
derecha estan invertidos.

Consulte la seccion
= "Inversion sentido Direccion" en la Guia Técnica

Baterias descargadas.

Cambiar baterias. Ver P.43.
-

La antena no esta extendida.

Extender antena en la emisora
m) Y el chasis.

Hay otro dispositivo 2.4GHz siendo
utilizado.

Utilice el modelo en otra zona o no
=) utilice el modelo.

Carretera o poste metdlico cerca.

Rodar el modelo en otra zona.

Las ruedas delanteras vibran de lado
a lado.

Debido a las altas prestaciones del servo
mp digital puede haber vibraciones.

73

SP



I Guia de problemas I
Problema Causa Remedio

Trim de Direccién mal ajustado

Ajustar segun indica la P.56
No rueda recto =)

Tuercas de rueda demasiado apretadas Aflojarlas un poco.

-
No se detiene Trim de Gas mal ajustado N Ajustar segln indica la P.52

Baterias descargadas. Cambiar baterias segun indica la P.43
Rueda demasiado lento o

El motor ha perdido potencia. Consulte "Cambio del Motor"
=) en la Guia Técnica e instale un motor de recambio.

Tuercas de rueda demasiado apretadas N Aflojarlas un poco.

Polvo y suciedad en los pifiones. Desconecte el interruptor y limpie los
-) pifiones.
Otros Se oye un ruido del chasis. Esto es completamente normal debido a las
=) aitas prestaciones del servo digital.

Se oye un ruido mientras el modelo rueda. Esto significa que el slipper clutch esta

mp funcionando. Si oye el ruido de manera
continua, consulte "Ajuste del Slipper Clutch"
en la Guia Técnica.

SP

¢ Si el problema no mejora le recomendamos reajustar la emisora. Si utiliza una emisora KT-18,
consulte la pagina 59 del manuel para ajustar.

74



X FEEFHRL HERERETR24F4B1BREDEDTY,  "Kyosho Direct-Mail-Parts-Order-System" is available only for Japanese market.

R NPIN=") e AT VIN—")DEBAT &
REANTIN=Y e AT aVIN—YD j
KINSOBAAERBEERNICRSETWEEXT

OBEEILUIED MK UTUESTEBETHART/IN—Y P AT aV/N\—YEEA
U TCERBDICETENTEEY,

O/ —VEEETEEBALTWLEIMNBERITHRWESE. AVT—XYIDE
EIEN THERENSBERFT THEATIIENTEET,
(REEBRUBFEIRAAIC K 2BERFGIEFER20E3831HZ > TIRTIETWE

WTBDEITDTFHTHELIZTWL)
OFRDZEBAICELU TIRBRASE Fd) & 3BICEEZFHRDBETT,
(B WHEICEDFHEEXFHENERD TTOTTRDOINEFHBEICTIERLLEET W,

XEETFEARIE - LPAREXCIRBEFEEX LOBHICED. BndHaATZ W
LTDTHEMNUHTTELLES N,

1.EFTREETHERHIES N,

FFEBELDBEI COBRERBE VKDV WeBIEICTRELL SV SHED/A—Y DEEN
HNIFENBATEE I, ZORRICHEI/BURSAZS ER/FEICRDEBANAL—XICIEDET,

RIETTHFED/N—YD ek e E@UINIE B ETEH RADOTAY 14 V=Y EEE ZFIATNIEZDB TEXTEEXT,

TAY SV R—YER B CHFED/N—YDORBPHESEEEREICTEXL W IV EERRERSZE XL LWWZITh
[FEBTT.REROCEEN RIECRBIFLET,

K—ERER > TVWEWRELSEVWET,

A RS TAELS B: BETLELN—VE C: ZEXNEHI~4HT
R—YORELHEE EXUREERIS, BEROZAEN, BEK
BT 3, BEILET,
AV
R—VERE
RRERZD
ZFyH—1t
BEITY.
\ S

2.BEICTIIBRWVESIIE R0l cr@h SBERESTEATEET,

BIEIATHBRWES . RER—LR—IROREA Y T3 v THSEHRURAHIES N,

p
A=Yy FCTREICHRLAD http:/kyoshoshop-online.com
KYOSHOM—AR—IHDA Y7y 7 A0S
’ REAY SV 3yTEI Uy LTS
N
N

M AELQRI—REEFT THRAAA TN
CEEBYAMTPIVEATEXRS . HEEE
ZEAADSZFIBLLLE W,

AVSA2avT (VI —Ry ) TEHAL

ONLINE SHOR

Y ABOBREEBEELILIYMI—K R
> BRIV M SEBU WL FETOTTHA
<rEEW,
L J
REtkAett

T243-0034 WE/IREAHHF153
OKHWERIF1I——HREXT
B 046-229-4115 Z{1HH : A~ (NFHA%F<)13:00~19:00



The service mentioned below is available only for Japanese market.

I RMELTARLROERWSESE

NS0T —ERIBEERNICRSETEEEXT
M TlEh, BELTHTEFC WA RBRVWARESTWVWELES, SBAWIZW:
g BRFER ElE. REI——HAEABBEVWEEL LI,
%% REL1—Y—HRAEANEBEWEEDRIF. BBFEW IO, TROEHWE K
ICHEBEEIEZ CEADD R, 77V I RAFLIFEETEED <L W,
RANOBHVWEEE — TRE1—F—H5
RAILSEVWEE ORI, TRE1—Y—BREICTEEI LI W,

BEWEEORIE, BFTICERVCEL/BRGHEEZ CARDS X, 1/ RERBESOR—IK, (TRES, PnES
(F—No)ZRAWBHRE, BENEBFNICEMSELLE L,

szcosmunatid: 040-229-4115 sscosmuati Ai~&RREAER)13:00~19:00.

eaxcommvaes: 046-220-1501 Qisamsn ezt rone

BETosEVAtE : T243-0034 #HR)IIR EAT #iF153 REKASHE 1—Y—HHK=EE

----------------------------------------------------------------- FURUS

HRWS TR

BEWEERER FAXEBEETRED IEEVBIEAERG RE TREDSIZAERIETEERT,
BEROBZEE. BHAVEGERROIE-2RELTZE W,

[ & No. B )
4 HEFE |TEA .
NS (5= — _ NEF=]E FFEBL F A =
>ER A—=N—% [ELCES - F—4H—
70K CERO 15
7UHF
—— R/CEE # &
cas |7
> 5 &
fEFR e
CEED N
s B ( ) FAX ( )
FHOREIC _
REIEIR S |/ ( ) FAX ( )
\ AE~EEHREEER<)13:00~19:00 TEFEERE A RERHET : | | ZAINO.(mAm

p
BEWEE AR @1/ MR~ —HOBRES (F—No) EAVSHE BRI BHFMICTRBALEE W,

HREHRARETIE. FEROBABRORZBCHZANTEDE T, FERLDO, EXRUBHVEEEEL THAD A EBEROBABRICOETELTE (1)~Q)0BAEZREEWT CHE=H ICIM
UleDRATRT 3458 ERERBDELTA. ()BBEROEFMOFEEZ T CHE, QERICETEMTHEREZI LB, Y —EAORHED/HUHDEFLICHTT 258,

® RIS T243-0034 #5)IREATHT 153
KVESHU RETR—AN—Y O — ISR EEBE 046-220-4115
THE Fiks www.kyosho.com BEWEEE  BR~SBE@EHEZER<)13 1 00~19 : 00
st9212041  PRINTED IN CHINA

T RADIO CONTROL MODELS




	バインダ1_ 1
	バインダ1_ 2
	バインダ1_ 3
	バインダ1_ 4
	バインダ1_ 5
	バインダ1_ 6
	バインダ1_ 7
	バインダ1_ 8
	バインダ1_ 9
	バインダ1_10
	バインダ1_11
	バインダ1_12
	バインダ1_13
	バインダ1_14
	バインダ1_15
	バインダ1_16
	バインダ1_17
	バインダ1_18
	バインダ1_19
	バインダ1_20
	バインダ1_21
	バインダ1_22
	バインダ1_23
	バインダ1_24
	バインダ1_25
	バインダ1_26
	バインダ1_27
	バインダ1_28
	バインダ1_29
	バインダ1_30
	バインダ1_31
	バインダ1_32
	バインダ1_33
	バインダ1_34
	バインダ1_35
	バインダ1_36
	バインダ1_37
	バインダ1_38
	バインダ1_39
	バインダ1_40
	バインダ1_41
	バインダ1_42
	バインダ1_43
	バインダ1_44
	バインダ1_45
	バインダ1_46
	バインダ1_47
	バインダ1_48
	バインダ1_49
	バインダ1_50
	バインダ1_51
	バインダ1_52
	バインダ1_53
	バインダ1_54
	バインダ1_55
	バインダ1_56
	バインダ1_57
	バインダ1_58
	バインダ1_59
	バインダ1_60
	バインダ1_61
	バインダ1_62
	バインダ1_63
	バインダ1_64
	バインダ1_65
	バインダ1_66
	バインダ1_67
	バインダ1_68
	バインダ1_69
	バインダ1_70
	バインダ1_71
	バインダ1_72
	バインダ1_73
	バインダ1_74
	バインダ1_75
	バインダ1_76

